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3 ANALYTICKA CAST

Analyticka ¢ast Planu odpadového hospodarstvi mésta Valasské Klobouky zahrnuje:
= vyycet druhli a mnozstvi vznikajicich odpada
* posouzeni vyvoje produkce odpadi

» vyhodnoceni stavajiciho systému sbéru a nakladani s komunalnimi odpady

3.1 Datové zdroje

Zakladnim datovym zdrojem pouzitym pro zpracovani POH mésta Valasské Klobouky je
elektronickd databédze pribézné evidence odpadii za provoz mésto Valasské Klobouky a
provoz Sbérny dvir Valasské Klobouky véetné zpracovanych hlaSeni o produkcei a nakla-
dani s odpady za obdobi let 2011 — 2015. Dale byly vyuzity datové zdroje Ceského statis-
tického uradu, RISY Ministerstva pro mistni rozvoj nebo podklady od provozovatel ko-

lektivnich systémi OEEZ.

Pro komplexni analyzu a vyhodnoceni stavu odpadového hospodéistvi bylo zvoleno obdo-
bi let 2011 — 2015 z divodu predchoziho POH mésta Valasské Klobouky, ktery byl zpra-
covan na obdobi let 2011 — 2016 (platnost od 30. 6. 2011 do 30. 6. 2016).

3.2 Rozdéleni odpadii a zpiisobt nakladani

Za ucelem podrobné analyzy produkce a nakladani s odpady mésta Valasské Klobouky
byly podle POH Zlinského kraje ur¢eny zdjmové toky (soucty jednotlivych odpadovych
druhil podle katalogu):

* KO — komunaélni odpady celkem

=  SKO - smésny komunalni odpad

= BRKO - biologicky rozlozitelné komunalni odpady

* BRO - biologicky rozlozitelné odpady

* materidlové vyuzitelné slozky z tfidéného sbéru

= papir z tfidéného sbéru

= plast z tfidéného sbéru

» sklo z tfidéného sbéru

* kovy z tfidéného sbéru

* kompozitni obaly z tfidéného sbéru

= odévy z tfidéného sbéru

= obalové odpady
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» odpadni elektrickd a elektronicka zatizeni

* Dbaterie a akumulatory

* pneumatiky

* odpadni oleje
Uvedené zajmové toky se tykaji druhti odpadi, jejichz produkce je uvedena v priabézné
evidenci odpadl a v hldSenich o produkci a naklddani s odpady v obdobi let 2011 — 2015

za provoz mésto Valasské Klobouky a provoz Sbérny dviir Valasské Klobouky.

3.2.1 Rozdéleni odpadii podle Katalogu odpadii

Porovnani produkce ostatnich odpadt a produkce nebezpeénych odpadii na celkové pro-
dukci odpadti mésta Valasské Klobouky v obdobi let 2011 — 2015 uvadi graf 2. Z grafu je
ziejmé, ze ve sledovaném obdobi n¢kolikandsobné prevazovala produkce ostatnich odpadii

nad produkci odpadi kategorie nebezpecné.

Produkce ostatnich odpadi a nebezpecnych odpadu
v obdobi 2011 - 2015 [t/rok]
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Graf 2 — Produkce odpadii ,,O* a ,,N* z celkové produkce odpadit mésta Valasské Klobouky
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databdze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

Rozd€leni odpadii podle Katalogu odpadii véetné celkové produkce jednotlivych druhii
odpadi mésta v obdobi let 2011- 2015 uvadi tabulka 4.
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Produkce odpadii v obdobi 2011 - 2015 [t/rok]

ODPAD NAZEV 2011 2012 2013 2014 2015

12 01 01 Piliny a tfisky zeleznych kovl 4,600 0,000 0,000 0,000 0,000
12 01 03 Piliny a tfisky nezeleznych kovl 0,023 0,000 0,000 0,000 0,000
15 01 01 Papirové a lepenkové obaly 63,615 0,000 0,000 0,000 0,000
15 01 02 Plastové obaly 63,873 30,238 0,000 0,000 0,000
15 01 05 Kompozitni obaly 0,000 0,000 1,576 0,919 1,056
15 01 07 Sklenéné obaly 82,537 67,219 68,883 0,000 0,000
15 01 10* | Obaly obsahujici zbytky NL... 0,328 0,266 0,511 0,707 0,553
15 02 02* | Absorpcni Cinidla, filtracni ... 0,003 0,002 0,022 0,016 0,060
16 01 03 Pneumatiky 7,978 3,080 6,128 6,849 9,184
16 01 04* | Autovraky 13,550 0,000 0,000 0,000 0,000
16 01 06 Autovraky zbavené kapalin... 6,340 1,650 0,000 0,000 0,000
16 01 22 Soucastky jinak blize neurcené 0,430 0,000 0,000 0,000 0,000
16 02 14 Vyfazena zafizeni... 3,177 0,000 0,000 0,010 0,000
16 06 01* | Oloveéné akumulatory 4,787 0,000 0,000 0,000 0,000
16 06 02* | Nikl-kadmiové baterie a akumul... 0,034 0,000 0,000 0,000 0,000
17 04 01 M¢éd, bronz, mosaz 3,930 0,000 0,014 0,008 0,005
17 04 02 Hlinik 5,976 0,000 0,099 0,399 0,344
17 04 03 Olovo 0,350 0,000 0,000 0,011 0,002
17 04 04 Zinek 0,022 0,000 0,000 0,000 0,000
17 04 05 Zelezo a ocel 323,936 0,000 0,003 0,009 0,025
17 04 07 Smésné kovy 1,295 2,110 0,000 0,000 0,009
17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 0,057 0,000 0,080 0,032 0,013
17 05 04 Zemina a kameni. .. 2,650 0,000 1,600 0,000 0,000
17 06 04 Izola¢ni materialy... 0,600 0,750 0,300 0,000 0,000
20 01 01 Papir a lepenka 28,276 86,335 98,811 84,520 104,808
20 01 02 Sklo 0,000 0,000 4,194 72,436 73,499
2001 10 Odévy 0,000 0,656 13,466 15,841 13,301
20 01 13* | Rozpoustédla 0,323 0,620 0,458 0,287 0,189
20 01 14* | Kyseliny 0,001 0,021 0,021 0,011 0,008
20 01 17* | Fotochemikalie 0,000 0,000 0,000 0,002 0,006
20 01 19* | Pesticidy 0,000 0,000 0,001 0,034 0,050
20 01 21* | Zativky a jiny odpad obsahujici rtut’ 0,001 0,000 0,000 0,001 0,010
20 01 25 Jedly olej a tuk 0,000 0,000 0,000 0,300 0,182
20 01 26* | Olej a tuk neuvedeny pod 20 01 25 0,182 0,000 0,005 0,000 0,115
20 01 27* | Barvy, tiskatské barvy, lepidla... 1,524 1,364 2,265 2,514 1,726
20 01 32* | Jina nepouzitelna 1éCiva. .. 0,054 0,000 0,000 0,000 0,000
20 01 33* | Baterie a akumulatory... 0,000 0,000 0,232 0,155 0,189
20 01 36 Vyiazené elektrické a elektr... 0,000 0,000 0,026 0,000 0,028
20 01 38 Dievo neuvedené pod 20 01 37 0,000 0,000 1,265 28,975 37,875
20 01 39 Plasty 4,921 40,448 70911 59,168 60,605
20 01 40 Kovy 2,690 0,000 3,095 7,283 8,415
20 02 03 Jiny biologicky nerozloz. odpad 145,805 77,550 81,550 71,250 45,100
20 03 01 Smésny komunalni odpad 1062,370 | 1103,721 929,703 926,876 888,824
20 03 03 Uli¢ni smetky 48,990 26,600 15,250 51,970 57,350
20 03 07 Objemny odpad 66,600 11,650 38,233 42,822 32,914
Celkem 1951,828 | 1454,280 | 1338,702 | 1373,405| 1336,445

Tabulka 4 — Odpady podle Katalogu odpadii produkované v obdobi 2011 — 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databaze EVIS mésta Valasské Klobouky]

Pticiny poklesu a rlstu produkce jednotlivych druhti odpadii popisuji dalsi kapitoly.
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3.2.2 Hlavni zpisoby nakladani

Zpisoby vyuzivani nebo odstraiiovani odpadu (ptilohy 3 a ¢. 4 k zdkonu o odpadech) jsou
oznaceny pomoci kodii. Mezi hlavni zptisoby nakladani s odpady ve Zlinském kraji patii:
= energetické vyuziti odpadii (EVO) — koéd R1
* materidlové vyuziti odpadi (MVO) — kody R2, R3, R4, RS, R6, R7, R8, R9, R10,
R11,R12, N1, N2, N8, N10, N11, N12, N15
=  kompostovani — kod N13
= odstranéni odpadu skladkovanim a jinym ulozenim — kody D1, D5, D12
» odstranéni odpadu spalovanim — kéd D10
» zpracovani elektroodpadu — kod N18 (specialni kod pouzivany vyhradné pro vy-
hodnoceni toku elektroodpadu)
= zpracovani autovrakil — kod N9 (specidlni kdd pouzivany vyhradné pro vyhodnoce-
ni toku autovrak)
Pribézna evidence odpadi za jednotlivé provozy mésta neobsahuje zadny z vyse uvede-
nych koédu. Jedné se pouze o produkcei odpadl evidovanych pod koédy A0O (provoz mésto
Valasské Klobouky) a BN30 (provoz sbérny dviir ValaSské Klobouky). VSechny produko-
vané odpady jsou podle jednotlivych druhi pfedavany na zakladé¢ uzavienych smluv
opravnénym osobam k prevzeti. Pfedani odpadi opravnénym osobam je evidovano pod
kody AN3 a BN3. Nakladani s odpady po piedani opravnénym osobam je popsano v pod-
kapitolach jednotlivych zajmovych toku.

3.3 Produkce a nakladani s odpady

Vycet jednotlivych druhli a mnozstvi vznikajicich komunalnich odpadii ve mésté véetné

posouzeni vyvoje jejich produkce a nakladani je uveden v nasledujicich podkapitolach.

3.3.1 Odpady celkem

Podkapitola 6.3.1 sleduje vyvoj celkové produkce odpadl a jeji vyclenéni na jednotlivé
kategorie ostatni a nebezpecné odpady. Podil jednotlivych kategorii (O a N) na celkové
produkci odpadi a produkci na obyvatele. Odpady zde nejsou zatim rozdéleny na jednotli-

vé zajmove toky stanovené kapitolou 6.2.

Zékladni rozdé€leni celkové produkce odpadi mésta v obdobi 2011 — 2015 je uvedeno
v tabulce 5. Ve sledovaném obdobi celkova produkce odpadi ve mésté klesala. Celkova

produkce odpadii na obyvatele, klesla z 384 kg v roce 2011 na 265 kg za rok 2015.
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Produkce / rok 2011 2012 2013 2014 2015

Celkova produkce odpadu [t] 1951,828 | 1454,280 | 1338,702 | 1373,405| 1336,445
Produkce odpadii na obyvatele [kg] 383,689 | 287,294 | 264,148 270,995| 264,852
Celkova produkce ostatnich odpadu [t] 1931,041 | 1452,007 | 1335,187 | 1369,678 | 1333,539
Podil ostatnich odpadt na produkci [%] 98,935 99,843 99,737 99,729 99,783
Produkce ostatnich odpadii na obyvatele [kg] 379,603 | 286,845| 263,454| 270,260 | 264,276
Celkova produkce nebezpecnych odpadu [t] 20,787 2,273 3,515 3,727 2,906
Podil nebezpecnych odpadt na produkei [%] 1,065 0,157 0,265 0,271 0,217
Produkce nebezpecnych odpadl na obyvatele [kg] 4,086 0,449 0,694 0,735 0,576

Tabulka 5 — Celkova produkce odpadii ,,O*“ a ,,N* ve mésté v letech 2011 — 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databdaze EVIS mésta Valasské Klobouky]

Stejny trend jako celkova produkce odpadii ma i celkova produkce ostatnich odpadd. U
nebezpecnych odpadi po velkém poklesu produkce v roce 2012 v porovnéni s rokem 2011
naopak tyto odpady zaznamenaly v letech 2013, 2014 a 2015 mirny narist (proti produkeci
roku 2012). Produkce nebezpeénych odpadi predstavuje v porovnani s produkei ostatnich
odpadli minimalni podil na celkové produkci vSech odpadii mésta Valasské Klobouky.
Zatimco v roce 2011 byl podil nebezpe¢nych odpadli na produkci vSech odpadii 1,065%
(podil ostatnich odpadii byl 98,935%), v roce 2015 tento podil nedosahl ani ptl procenta
(podil ostatnich odpadii byl 99,783%). Ptic¢iny poklesu a rastu produkce ostatnich odpadi a
nebezpecnych odpadi za sledované obdobi podrobné popisuji podkapitoly 6.3.2 a 6.3.3.

3.3.2 Ostatni odpady

Odpady kategorie ostatni jsou podle zidkona o odpadech (CESKO, 2015, s. 2736) takové
odpady, které nevykazuji zddnou z nebezpecnych vlastnosti uvedenych v ptiloze ptimo
pouzitelného piedpisu Evropské unie o nebezpecnych vlastnostech odpadi, nejsou uvede-
ny v Katalogu odpadt jako nebezpecny odpad nebo nejsou smiSeny (znecistény) nekterym

z odpadt uvedenych v Katalogu odpadt jako nebezpecny.

Ptehled produkce ostatnich odpadi mésta Valasské Klobouky v obdobi let 2011 - 2015
zattidénych podle skupin Katalogu odpadu je uveden v tabulce €. 6. Jedna se o skupiny 12
(v evidenci mésta pouze v roce 2011), 15, 16, 17 a 20. Celkové nejvyssi produkované
mnozstvi ostatnich odpadii ve mésté¢ ValaSské Klobouky bylo evidovano v roce 2011. Pfi
porovnani skupin podle Katalogu odpadti od nevyssi po nejnizsi produkci je zfejmé potadi

skupin 20, 17, 15, 16 a 12.
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<
£ 5 Mnozstvi [t/rok]
5 Nazev
7 2011 2012 2013 2014 2015
12 Odpa'dy z tvafeni aiz fyzikalni a mechanické povr- 4,623 0,000 0,000 0,000 0,000
chové upravy kovi
15 Odpavdr}l obaly,r absorp¢ni cn}ldlav, Cistici tkanmvy, ' 210,025 | 97.457| 70459 0.919 1,056
filtra¢ni materialy a ochranné odévy jinak neurcené
16 | Odpady v tomto katalogu jinak neurcené 17,925 4,730 6,128 6,859 9,184
17 Stgvebm a demphcm (’)dpady (v€etné vytézené ze- 338,816 2,860 2,096 0,459 0.398
miny z kontaminovanych mist)
Komunalni odpady (odpady z domacnosti a podobné
20 | zivnostenské, primyslové odpady a odpady z Gradt) | 1359,652 | 1346,960 | 1256,504 | 1361,441 | 1322,901
véetné slozek z oddéleného sbéru

Tabulka 6 — Produkce ostatniho odpadu podle skupin Katalogu odpadii
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databdaze EVIS mésta Valasské Klobouky]

Ostatni odpady skupin 12, 16 (mimo pneumatiky) a 17 jsou odpady, které¢ obcané odevzda-
li v roce 2011 pfimo do provozoven opravnénych osob (zafizeni k vyuzivéani, odstranovani,
sbéru nebo vykupu odpadil). Tyto odpady byly na zakladé¢ poskytnuté evidence
z jednotlivych provozoven zaneseny do prubézné evidence odpadii mésta Valasské Klo-
bouky za rok 2011. Tteti nejvyssi produkované mnozstvi ostatnich odpadl tvofily v roce
2011 odpady skupiny 15. Jednalo se o papirové, plastové a sklenéné obaly. V roce 2012
stejn€ jako v roce 2011 méla nejvyssi produkei ostatnich odpadl skupina 20. Druhé nej-
vyssi produkce ostatnich odpadii byla ve skupiné 15, kde byly evidovany plastové a skle-
néné obaly (papirové obaly byly od roku 2012 evidovany ve skupiné 20). Ostatni odpady
skupin 16 a 17 vykazovaly v porovnani s rokem 2011 vyrazny pokles a skupina 12 nevy-
kazovala Zadné odpady. Od roku 2012 nebyly v pribézné evidenci odpadii mésta ValaSské
Klobouky evidovany odpady, které obcané ptedali pfimo do provozoven opravnénych
osob. V roce 2013 stejné jako v letech 2011 a 2012 méla nejvyssi produkei ostatnich odpa-
di skupina 20. Na druhém misté byly ostatni odpady skupiny 15. Rok 2013 byl poslednim
rokem, kdy byly ve skupiné 15 evidovany sklenéné obaly. Ostatni odpady skupiny 16 vy-
kazovaly vyssi produkcei nez v roce 2012. Naopak nizsi produkci ostatnich odpada vykazo-
vala v porovnani s rokem 2012 skupina 17 a skupina 12 nevykazovala zadné odpady.
V roce 2014 byla produkce ostatnich odpada skupiny 20 nejvyssi za obdobi let 2011 —

2015. Navyseni produkce odpadl bylo zplisobeno otevienim sbérného dvora a navySenim
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produkce uli¢nich smetkd. Ostatni odpady skupin 15 a 17 vykazovaly v roce 2014 nizsi
produkci nez v roce 2013. Skupina 15 vykazovala pouze produkci napojovych kartonii
(papirové, plastové a sklenéné obaly byly evidovany ve skupiné 20). Mirné zvySeni pro-
dukce ostatnich odpada proti roku 2013 zaznamenala v roce 2014 skupina 16, skupina 12
nevykazovala zadnou produkci. V roce 2015 stejné jako v predeslych letech byla nejvyssi
produkce ostatnich odpadi evidovana u skupiny 20. ZvySeni produkce ostatnich odpadii
zaznamenaly v roce 2015 skupiny 15 a 16, naopak snizeni produkce ostatnich odpadi bylo

u skupiny 17.

Celkova produkce odpadi a produkce ostatnich odpadi
podle skupin Katalogu odpadii v roce 2015 |[t]
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Graf 3 — Celkova produkce odpadii a produkce ostatnich odpadii podle skupin Katalogu odpadii v roce
2015[Zdroj: viastni zpracovani, data z databaze EVIS mésta Valasské Klobouky]

Porovnani celkové produkce odpadu (ostatni a nebezpecné odpady) s produkci ostatnich
odpadt podle skupin Katalogu odpadil v roce 2015 znazoriiuje graf 3. Z grafu je ziejmé, Ze
v porovnani s celkovou produkei odpadii mésta (1336,445 t), produkce ostatnich odpadii
skupin 15, 16 a 17 (10,638 t) tvotila minimalni produkci oproti produkci ostatnich odpada
skupiny 20 (1322,901 t). Produkce ostatnich odpadt skupiny 20 byla v roce 2015 druha

v
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Podil produkce ostatnich odpadi podle skupin Katalogu odpadii v roce 2015 [%]
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Graf 4 — Podil produkce ostatnich odpadii podle skupin Katalogu odpadii v roce 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

Podil produkce ostatnich odpadu podle skupin Katalogu odpadi
na celkové produkci odpadii v roce 2015 [%]
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Graf 5 — Podil produkce ostatnich odpadii podle skupin Katalogu odpadii na celkové produkci odpadii 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databdze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

Z grafl 4 a 5 je zfejmé, ze podil produkce ostatnich odpadii skupiny 20 byl v roce 2015
nejvyssi, jak z produkce ostatnich odpada (99,20%), tak z celkové produkce odpadi mésta
Valasské Klobouky (98,98%). Ostatni odpady skupin 15, 16 a 17 nedoséhly na podilu pro-

dukce ostatnich odpadt a celkové produkce odpadi ani jednoho procenta.
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3.3.3 Nebezpecné odpady

Definice nebezpe¢ného odpadu je uvedena v § 4 zdkona o odpadech. Jedné se o odpady,
které¢ vykazuji jednu nebo vice nebezpecnych vlastnosti. Pfehled produkce nebezpecnych
odpadi mésta ValaSské Klobouky v obdobi let 2011 - 2015 zatfidénych podle skupin Kata-
logu odpadi je uveden v tabulce 7.

Mnozstvi [t/rok]

g .

2 Nazev

Z 2011 2012 2013 2014 2015

7

15 Odpavdr}l obaly,r absorp¢ni cn}ldlav, Cistici tkamnvy, ' 0331 0.268 0,533 0723 0.613
filtra¢ni materialy a ochranné odévy jinak neurcené

16 | Odpady v tomto katalogu jinak neurcené 18,371 0,000 0,000 0,000 0,000
Komunalni odpady (odpady z domacnosti a podobné

20 | zivnostenské, primyslové odpady a odpady z Gradi) 2,085 2,005 2,982 3,004 2,293
vcetné slozek z oddéleného sbéru

Tabulka 7 — Produkce nebezpecného odpadu podle skupin Katalogu odpadii
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

V obdobi let 2012 — 2015 se produkce nebezpecnych odpadii pohybovala od 2,273 t do
3,727 t za rok. Vyjimkou je produkce nebezpecnych odpadi ve vysi 20,787 t v roce 2011.
Nejvétsi produkcei nebezpenych odpadii ve vyse uvedeném roce evidovala skupina 16
(18,371 t). Z tabulky 4 je ztejmé, Ze se jednalo pfevazné o autovraky (16 01 04* - 13,550 t)
a olovéné akumulatory (16 06 01* - 4,787 t). Autovraky a olovéné akumulatory odevzdali
obcané mésta Vala§ské Klobouky v roce 2011 piimo do provozoven opravnénych osob
(zafizeni k vyuZivani, odstrafiovani, sbéru nebo vykupu odpadt). Tyto odpady byly na za-
klad¢ poskytnuté evidence z jednotlivych provozoven zaneseny do pribézné evidence od-
padi mésta ValaSské Klobouky za rok 2011. V nésledujicich letech nebyla produkce téchto
odpadi vedena v pribézné evidenci odpadl, a proto vykazovaly hodnoty nebezpecnych
odpadu skupiny 16 nulové hodnoty. Produkce nebezpecnych odpadi skupiny 15 byla nej-
nizsi v roce 2012 (0,268 t) a nejvyssi v roce 2014 (0,723 t). Produkce nebezpecnych odpa-
da skupiny 20 byla nejnizsi v roce 2012 (2,005 t) a nejvyssi v roce 2014 (3,004 t).
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Produkce nebezpeénych odpadi podle skupin Katalogu odpadi
a celkova produkce odpadii v roce 2015 [t]

1400,000 ?
1200,000 - /
1000,000 -/ ® Skupina 15
t .
N 800,000 _/ m Skupina 16
= Skupina 20
600,000 - P
y / B Celkova produkce odpadii
400,000 - /
200,000 - )
0,000 .
2015

Graf 6 — Produkce NO podle skupin Katalogu odpadii a celkova produkce odpadii v roce 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

Podle grafu 6 produkce nebezpecnych odpadi skupiny 15 (0,613 t) byla v roce 2015 oproti
produkci nebezpecnych odpadl skupiny 20 nizsi o 1,680 t. Celkova produkce odpadlii més-
ta (1336,445 t) byla mnohondsobn¢ vyssi nez produkce NO.

Podil produkce nebezpecnych odpadi podle skupina Katalogu odpadii
v roce 2015 [%]

® Skupina 15
® Skupina 20

Graf 7 — Podil produkce NO podle skupin Katalogu odpadii v roce 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databdze EVIS mésta Valasské Klobouky]
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Z grafu 7 je ziejmé, ze podil produkce nebezpecénych odpadt skupiny 20 byl v roce 2015
nejvyssi z produkce nebezpecnych odpadii (78,91%). Podil produkce nebezpecnych odpa-
da skupiny 15 byl v porovnani se skupinou 20 o tfetinu nizsi (21,09%).

Podil nebezpeénych odpadii podle skupin Katalogu odpadi
na celkové produkci odpadii v roce 2015 [%]

0,05%

0,17%

® Skupina 15
= Skupina 20
= Ostatni odpady

Graf 8 — Podil produkce NO podle skupin Katalogu odpadii na celkové produkci odpadii v roce 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databdaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

Graf 8 vykazuje podil produkce nebezpecnych odpadii skupiny 20 ve vysi 0,17 % a skupi-
ny 15 ve vysi 0,05% na celkové produkci odpadi mésta Valasské Klobouky v roce 2015.
Z grafu 8 je ziejmé, ze celkovy podil produkce nebezpecnych odpadt (0,22%) byl na cel-

kové produkci odpadli minimalni v porovnani s produkci ostatnich odpadii (99,78%).

3.3.3.1 Nakladani s nebezpecénymi odpady

Snizovani produkce a zvySovani podilu materidlového vyuziti nebezpecnych odpadui je
jednim z hlavnich cild POH Zlinského kraje. Produkce nebezpecnych odpadi ve mésté
Valasské Klobouky za sledované obdobi je uvedena v tabulce 5 podkapitoly 6.3.1. Produk-
ce nebezpecnych odpadl byla nejnizsi v roce 2012 (0,449 kg/obyvatele) a nejvyssi v roce
2011 (4,086 kg/obyvatele). Rozdil 3,637 kg/obyvatele v rozmezi dvou let byl zpisoben
rozdiln¢ vedenou pribéznou evidenci. V roce 2011 byly do priubézné evidence odpadii
mésta zaevidovany odpady, které obCané¢ odevzdali pfimo do provozoven opravnénych
osob. Od roku 2012 tyto odpady nebyly evidovany, aby nedochdzelo k nesrovnalostem pii

podévani ro¢nich hlaSeni o produkci a nakladani s odpady. Ve srovnani s vykdzanymi hod-
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notami POH Zlinského kraje, kdy produkce nebezpecnych odpadt v roce 2012 byla 147

kg/obyvatele a v roce 2011 byla 168 kg/obyvatele, nejsou vyse uvedené hodnoty za mésto

znepokojujici, na rozdil od materidlového vyuziti.

Zpisob nakladani s nebezpecnymi odpady v roce 2015 [t/rok]

89,54%

Odpad Nazev druhu odpadu k(’;{iy mnoZzstvi k(;ly mnozstvi k(;);ly mnoZzstvi
15 01 10* | Obaly obsahujici zbytky nebezpe&nych latek D10 0,553
15 02 02* | Absorpéni ¢inidla, filtraéni materialy... D10 0,060
20 01 13* | Rozpoustédla D10 0,189
20 01 14* | Kyseliny D10 0,008
20 01 17* | Fotochemikalie D10 0,006
20 01 19* | Pesticidy D10 0,050
20 01 21* | Zaivky a jiny odpad obsahujici rtuf D10 0,010
20 01 26* | Olej a tuk neuvedeny pod &islem 20 01 25 RO 0,115
20 01 27* | Barvy, tiskaiské barvy, lepidla a pryskyfice. .. D10 1,726
20 01 33* | Baterie a akumulatory... R12 0,189

Celkem RY 0,115 D10 2,602
R12 0,189
Tabulka 8 — Zpuisob nakladani s nebezpecnymi odpady v roce 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data od opravnénych osob]
Podil zptsobi nakladani s nebezpecnymi odpady v roce 2015 [%]

ER9

mRI12
D10

Graf 9 — Podil zpiisobii nakladani s nebezpecnymi odpady v roce 2015

[Zdroj: viastni zpracovani, data od opravnénych osob]

Podle tabulky 8 a grafu 9 bylo v roce 2015 nejvice nebezpecnych odpadii odstranéno spa-
lovanim (kod D10), celkem 2,602 t (89,54%).
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K materidlovému vyuziti (kody R9 a R12 tj. regenerace, recyklace, preduprava odpadii

apod.) bylo pfedano celkem 0,304 t (10,46%) nebezpecnych odpadii.

Ptfedani nebezpecnych odpadii do jednotlivych zafizeni je uvedeno v tabulce 9. Prestoze
vSechny nebezpecné odpady byly predany do zatizeni ve Zlinském kraji, konecné naklada-
ni s odpady bylo provedeno v zafizenich na izemi kraji Jihomoravského (2,602 t), Pardu-

bického (0,115 t) a Stiedoceského (0,189 t).

Predani nebezpecnych odpadii do zarizeni v roce 2015 [t/rok]

zarFizeni 1 zarizeni 2
ICZ Nazev Provozovna ICZ Nazev Provozovna | mnoZstvi
CZZ00484 | Sbératelstvi s.r.o. | Vala$ska Polanka | CZB00129 | EKOTERMEX, a.s. | Pustiméf 2,602
CZZ00484 | Sbératelstvi s.r.o. | Vala§ska Polanka | CZE00469 | REKLA spol. s r.o. Semtin 0,115
CZZ00484 | Sbératelstvi s.r.o. | Valasska Polanka | CZS01192 | Kovohuté Piibram Pribram 0,189

Tabulka 9 — Predani odpadii N do zarizeni v roce 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

3.3.4 Komunalni odpady

Za komunalni odpady byly pro ucely POH mésta ValaSské Klobouky povazovany vSechny
odpady skupiny 20 a skupiny 15 z produkce mésta. Soucésti produkce nejsou odpady ze
zpétného odbéru nebo odpady skupiny 17 (podskupiny 17 04 — kovy) vytiidéné z pievza-
tych odpadi od obcanil na sbérném dvote. Piehled komundlnich odpadi véetné jejich pro-
dukce za obdobi let 2011 — 2015 je uveden v tabulce 10 (agregované druhy odpadii zajmo-
vého toku KO).

Podle prognoézy vyvoje produkce KO uvedené POH CR pro obdobi 2015 — 2024 (MZP
©2008-2015), se v letech 2013 a 2014 oc¢ekaval mirny riist produkce KO a od roku 2015
pokles o cca 0,18% ro¢né. Z celkovych hodnot tabulky 10 je zfejmé, ze produkce KO ve
mésté zaznamenala v roce 2013, kdy byl podle prognozy vyvoje ocekavan mirny rist pro-
dukce KO, naopak pokles o 116,232 t proti roku 2012 (-8,03%) a v roce 2014 mirny rust o
35,615 t proti roku 2013 (+2,67%). V roce 2015 klesla produkce KO o 39,268 t proti roku
2014 (-2,87%). Celkové hodnoty tabulek 10 a 11vykazuji proti roku 2011 mirné klesajici

tendenci.
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Produkce komunalnich odpadi v obdobi 2011-2015 [t/rok]

Odpad Nazev 2011 2012 2013 2014 2015
15 01 01 Papirové a lepenkové obaly 63,615 0,000 0,000 0,000 0,000
1501 02 | Plastové obaly 63,873 30,238 0,000 0,000 0,000
1501 05 | Kompozitni obaly 0,000 0,000 1,576 0,919 1,056
1501 07 | Sklenéné obaly 82,537 67,219 68,883 0,000 0,000
1501 10* | Obaly obsahujici zbytky NL... 0,328 0,266 0,511 0,707 0,553
200101 | Papir alepenka 28,276 86,335 98,811 84,520 | 104,808
200102 | Sklo 0,000 0,000 4,194 72,436 73,499
200110 |Odévy 0,000 0,656 13,466 15,841 13,301
20 01 13* | Rozpoustedla 0,323 0,620 0,458 0,287 0,189
20 01 14* | Kyseliny 0,001 0,021 0,021 0,011 0,008
20 01 17* | Fotochemikalie 0,000 0,000 0,000 0,002 0,006
20 01 19* | Pesticidy 0,000 0,000 0,001 0,034 0,050
20 01 21* | Zativky a jiny odpad obsahujici rtut’ 0,001 0,000 0,000 0,001 0,010
200125 |Jedly olej a tuk 0,000 0,000 0,000 0,300 0,182
20 01 26* | Olej a tuk neuvedeny pod ¢islem 20 01 25 0,182 0,000 0,005 0,000 0,115
20 01 27* | Barvy, tiskafské barvy, lepidla... 1,524 1,364 2,265 2,514 1,726
20 01 32* | Jina nepouzitelna léCiva. .. 0,054 0,000 0,000 0,000 0,000
20 01 33* | Baterie a akumulatory... 0,000 0,000 0,232 0,155 0,189
20 01 36 Vyrazené elektrické a elektronické... 0,000 0,000 0,026 0,000 0,028
20 01 38 Drevo neuvedené pod ¢islem 20 01 37 0,000 0,000 1,265 28,975 37,875
200139 |Plasty 4,921 40,448 70,911 59,168 60,605
200140 |Kovy 2,690 0,000 3,095 7,283 8,415
2002 03 | Jiny biologicky nerozlozitelny odpad 145,805 77,550 81,550 71,250 | 45,100
2003 01 | Smésny komunalni odpad 1062,370 | 1103,721 | 929,703 | 926,876 | 888,324
2003 03 | Ulicni smetky 48,990 26,600 15,250 51,970 57,350
200307 | Objemny odpad 66,600 11,650 38,233 42,822 32,914
Celkem 1572,090 | 1446,688 | 1330,456 | 1366,071 | 1326,803
Tabulka 10 — Produkce komundalnich odpadii v obdobi 2011 — 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databdze EVIS mésta Valasské Klobouky]
Produkce zajmového toku KO na obyvatele v obdobi 2011 -2015 [kg/rok]
Nazev 2011 2012 2013 2014 2015
Komunalni odpady 309,041 285,794 262,521 269,548 262,942

Tabulka 11 — Produkce komundalnich odpadii na obyvatele v obdobi 2011 — 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databdaze EVIS mésta Valasské Klobouky]

Pti porovnani produkce komunélnich odpadii na obyvatele uvedené v tabulce 11 s produkci

odpadi na obyvatele uvedené v tabulce 5 podkapitoly 6.3.1 je zfejmé, Ze rozdil vykazova-

nych hodnot byl v letech 2011 — 2015 kromé roku 2011 (74,648 kg/obyvatele) maximalné-

n¢ 1,91 kg/obyvatele.
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V porovnani s produkci KO ve Zlinském kraji, ktera v roce 2013 dosahovala vyse 438

kg/obyvatele, byla ve mésté tato produkce o 175 kg/obyvatele nizsi.

m150105

m2001 14*
m200127*
200203

888,824

Produkce komunalnich odpadii v roce 2015 [t]

m150110* ®=200101 m200102 m2001 10

m200117% ®=m200119* ®m200121* ®m200125

m200133* 2001 36 m2001 38 2001 39
2003 01 2003 03 2003 07

0,182

m2001 13*
=2001 26*
2001 40

Graf 10 — Produkce komunalnich odpadii v roce 2015

[Zdroj: viastni zpracovani, data z databdaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

Z grafu 10 je zfejmé, Ze nejvetsi produkei zajmového toku KO tvoftily v roce 2015 odpady

skupiny 20 Katalogu odpadii - smésny komunalni odpad (888,824 t), papir a lepenka
(104,808 t), sklo (73,499 t), plasty (60,605 t) nebo ulicni smetky (57,350 t). Naopak nej-

mensi produkci vykazovaly nebezpecné odpady — fotochemikalie (0,006 t), kyseliny (0,008

t) nebo zafivky a jiny odpad obsahujici rtut’ (0,010 t).

Na celkové produkci odpadit mésta mél v kazdém roce sledovaného obdobi nejvétsi podil

z4jmovy tok komunalnich odpadi. Graf 11 znazornuje podil v roce 2015 a to ve vysi

99,28%. Ostatni odpady tvorily necelé jedno procento z celkové produkce vSech odpadii

mésta.
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Podil produkce komunalnich odpadii na celkové produkci odpadii
v roce 2015 [%]

0,72%

® Komunalni odpady

® Ostatni odpady

Graf 11 — Podil produkce komundalnich odpadii na celkové produkci odpadii v roce 2015

[Zdroj: viastni zpracovani, data z databdze mésta Valasské Klobouky]

3.3.4.1 Nakladani s komundlnimi odpady

Zpusoby nakladéani se zajmovym tokem Kontrolni organ statnich zakazek v roce 2015 uka-

zuji graf 12 a tabulka 12.

Podil zpisobu nakladani s komunalnimi odpady v roce 2015 [%]

0,19% 0,63%

ER3 mR4 mR5 mR9 mRI2 mNI8 =Dl mDI10

Graf 12 — Podil zpiisobii nakladani s komunalnimi odpady v roce 2015

[Zdroj: viastni zpracovani, data od opravnénych osob]
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Zpiisoby nakladani s komunalnimi odpady v roce 2015 [t/rok]

kédy

kody

kody

Odpad Nazev druhu odpadu R mnozstvi N mnozstvi D mnozstvi
1501 05 | Kompozitni obaly R12 1,056
1501 10* | Obaly obsahujici zbytky NL... D10 0,533
20 01 01 Papir a lepenka R3 104,808
200102 |Sklo R5 73,499
200110 |Odévy R3 13,301
20 01 13* | Rozpoustedla D10 0,189
20 01 14* | Kyseliny D10 0,008
20 01 17* | Fotochemikalie D10 0,006
20 01 19* | Pesticidy D10 0,050
20 01 21* | Zarivky a jiny odpad obsahujici rtut’ D10 0,010
200125 |Jedly olej a tuk R9 0,182
20 01 26* | Olej a tuk neuvedeny pod 20 01 25 R9 0,115
20 01 27* | Barvy, tiskarské barvy, lepidla ... D10 1,726
20 01 33* | Baterie a akumulatory... R12 0,189
20 01 36 | Vyrazené elektrické a elektronicke ... N18 0,028
20 01 38 | Dfevo neuvedené pod ¢islem 20 01 37 R3 37,875
200139 |Plasty R12 60,605
200140 |Kovy R4 8,415
20 02 03 | Jiny biologicky nerozlozitelny odpad D1 45,100
20 03 01 Smésny komunalni odpad D1 888,824
200303 | Ulicni smetky D1 57,350
200307 | Objemny odpad D1 32,914
R3 155,984 | N18 0,028 | D1 | 1024,188
R4 8,415 D10 2,522
Celkem RS 73,499
RY 0,297
R12 61,850

Tabulka 12 — Zpiisoby nakladani s komundlnimi odpady v roce 2015

[Zdroj: viastni zpracovani, data od opravnénych osob]

V roce 2015 bylo nejvice komunalnich odpadi odstranéno skladkovanim (kod D1), celkem

1024,188 t (77,19%). K materidlovému vyuziti (kody R3, R4, RS, R9 a R12 nebo N18 t;.

regenerace, recyklace, preduprava odpadu apod.) bylo piedédno celkem 300,073 t (22,62%)
komundlnich odpadt a 2,522 t (0,19%) odpadt bylo odstranéno spalovanim (kod D10).

Podle prognézy nakladani s komunalnim odpadem uvedené POH CR pro obdobi 2015 —
2024 (MZP ©2008-2015), se v roce 2015 otekavalo kompostovani ve vysi 6,9%, materia-

lové vyuziti ve vysi 35,1%, energetické vyuziti ve vysi 13,3%, skladkovani ve vysi 45,3%

a spalovani ve vysi 0,3%.
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Porovnani zptisobtl nakladani s KO mésta a prognézy nakladani POH CR pro rok 2015
nezaznamenaly pro mésto uspokojivy vysledek. Materidlové vyuziti KO bylo o 12,48%
niz§i a skladkovani o 31,89% vyssi nez prognéza POH CR. Dobry vysledek zaznamenalo
pouze spalovani KO, které¢ bylo o 0,11% niz$i nez prognoéza. Kompostovani neni z ptehle-
du KO mésta ziejmé, protoze mésto zfidilo na konci roku 2012 komunitni kompostarnu a
do konce roku 2015 rozdalo do domécnosti celkem 600 ks kompostéra (300 ks o objemu
7201 a 300 ks o objemu 900 ). Biologicky rozlozitelné odpady pfijaté do komunitni kom-

postarny se v evidenci nevykazovaly, protoze se jedna o predchdzeni vzniku odpadi.

Ptedani komunélnich odpadi do jednotlivych zafizeni v roce 2015 je uvedeno v tabulce 13.

Pi'edani komunalnich odpadii do zafizeni v roce 2015 [t/rok]
zatizeni 1 zarizeni 2

ICZ Nazev Provozovna ICZ Nazev Provozovna mnoZzstvi
CZZ00526 | VKS Smolina 1024,188
provoz 1 | VKS Val. Klobouky CZZ00599 | RUMPOLD UHB, s.r.o. Uhersky Brod 135,160
provoz 1 VKS Val. Klobouky CZZ00469 | Sbérné suroviny UH, s.r.o. | Uherské Hradisté 101,105
CZZ00484 | Sbératelstvi s.r.o. Val. Polanka CZB00129 | EKOTERMEX, a.s. Pustimér 2,522
CZZ00484 | Sbératelstvi s.r.o. Val. Polanka CZE00469 | REKLA spol. s r.0. Semtin 0,115
CZZ00484 | Sbératelstvi s.r.o. Val. Polanka CZS01192 | Kovohut¢ Pfibram Piibram 0,189
CZZ00484 | Sbératelstvi s.r.0. Val. Polanka 8,415
CZZ00484 | Sbératelstvi s.r.o. Val. Polanka CZZ00469 | Sbémé suroviny UH, s.r.o. | Uherské Hradisté 3,703
CZB00891 | TextilEco a.s. Boskovice 13,301
CZC00047 | EKO-PF s.r.o. Rudolfov 0,182
provoz3 | KRONOSPAN CR Jihlava 37,875

Tabulka 13 — Predani komundlnich odpadii do zarizeni v roce 2015

[Zdroj: viastni zpracovani, data od opravnénych osob]

Z tabulky 13 je ziejmé, Ze pievazna cast komunalnich odpadl byla pfedana do zatfizeni ve
Zlinském kraji, ale kone¢né naklddani s n€kterymi druhy odpadi bylo provedeno v zatize-
nich na Uzemi kraji Jihomoravského (15,823 t), Jihoceského (0,182 t), Pardubického
(0,115 t), Vysocina (37,875 t) a Stfedoceského (0,189 t).

3.3.5 Smésny komunalni odpad

Smésny komundlni odpad piedstavuje dalsi zdjmovy tok pro podrobnou analyzu produkce
a nakladani s odpady mésta ValaSské Klobouky. Produkce smésného komunalniho odpadu
v obdobi let 2011 — 2015 je uvedena v tabulce 14 a v grafu 13. Je zfejmé, Ze produkce

SKO ma dlouhodobé mirné klesajici tendenci s vyjimkou roku 2012.
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Produkce smésného komunalniho odpadu v obdobi 2011 -2015 [t/rok]

Odpad | Nazev 2011 2012 2013 2014 2015
20 03 01 | Smésny komunalni odpad 1062,370 1103,721 929,703 926,876 888,824

Tabulka 14 — Produkce smésného komundalniho odpadu v obdobi 2011 — 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databdaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

Z tabulky 14 a grafu 13 je zfejmé, ze produkce SKO ma dlouhodobé mirné klesajici ten-
denci s vyjimkou roku 2012, kdy byla produkce SKO o 41,351 t vyssi proti roku 2011.
Dlvodem nariastu produkce bylo z nejvétsi pravdépodobnosti nedokonalé zatfidéni nékte-
rych druhl odpadll ze strany obsluhy v aredlu Valasskoklobouckych sluzeb s.r.o., kde
v této dobé mélo mesto shromazd’ovaci misto pro odpady. V roce 2013 doslo naopak ke
snizeni produkce SKO o 174,018 t ve srovnani s rokem 2012 v disledku zavedeni svozu
BIO, otevieni komunitni kompostarny a dale otevieni nového sbérného dvora. Celkové

produkce SKO béhem sledovaného obdobi klesla o 173,546 t (cca 19,5%).

Produkce smésného komunalniho odpadu
v obdobi 2011 - 2015 [t/rok]
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Graf 13 — Produkce smésného komundlniho odpadu v obdobi 2011 — 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

Produkce SKO na obyvatele v obdobi let 2011 — 2015 ve mésté je uvedena v tabulce 15.
Podle POH Zlinského kraje (Krajsky ufad Zlinského kraje ©2015) byla ve ZK produkce
SKO v obdobi let 2011 — 2013 mirn¢ klesajici kromé roku 2012. V roce 2011 doséhla pro-
dukce vyse 251 kg/obyvatele, v roce 2012 se navysila o 29 kg (tj. 280 kg/obyvatele) a
v roce 2013 vyprodukoval kazdy obyvatel Zlinského kraje 238 kg SKO. Porovnani vyse
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uvedenych hodnot s hodnotami tabulky 15 ukazuje, ze produkce SKO na obyvatele byla ve
mesté v letech 2011 — 2013 nizsi nez produkce SKO ve ZK v priméru o 52,9 kg/obyvatele.

Produkce zajmového toku SKO na obyvatele v obdobi 2011 -2015 [kg/rok]
Odpad Nazev 2011 2012 2013 2014 2015
200301 | Smésny komunalni odpad 208,840 218,040 183,446 182,888 176,144
Tabulka 15 — Produkce SKO na obyvatele v obdobi 2011 — 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databdaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

SKO predstavuje ve mést¢ Valasské Klobouky dlouhodobé hmotnostné nejvyznamnéjsi
slozku nejen produkce komunalnich odpad, ale i celkové produkce odpadi. Podil produk-

ce SKO na celkové produkci odpadl byl v roce 2015 ve vysi 66,51% (zndzornuje graf 14).

Podil produkce smésného komunalniho odpadu na celkové produkci odpadi
vroce 2015 [%]

B Smésny komunalni odpad

m Ostatni odpady

Graf 14 — Podil produkce SKO na celkové produkci odpadii v roce 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databdze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

Smésny komundalni odpad neni Zadnym zplsobem vyuzivan. Veskerd produkce SKO byla
v obdobi let 2011 - 2015 ukladana na skladku odpadti S-OO3 Smolina. Vlastnikem skladky
je mésto Valasské Klobouky. Skladku provozuje spolecnost Valasskokloboucké sluzby

s.r.0., se sidlem Brumovska 522, Valasské Klobouky (organizace zfizena méstem).

Smésny komunalni odpad v mnozstvi 888,824 t byl v roce 2015 odstranovan skladkovanim

(kod D1), jak je uvedeno v tabulce 16 a grafu 15.
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Zpusob nakladani se smésnym komunalnim odpadem v roce 2015 [t/rok]

kody v . .| kédy v . .| kédy
R mnozstvi N mnozstvi D

20 03 01 | Smésny komunalni odpad D1 888,824

Odpad | Nazev druhu odpadu mnoZzstvi

Tabulka 16 — Zpiisob nakladani se smésnym komundlnim odpadem v roce 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databdaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

Podil zpisobu nakladani s SKO v roce 2015 [%]

Graf 15 — Podil zpiisobu nakldddani s SKO v roce 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

Predani SKO do zarizeni v roce 2015 [t]

zarizeni 1

. mnozstvi
ICZ Néazev Provozovna

CZ700526 VKS Smolina 888,824

Tabulka 17 — Predani SKO do zarizeni v roce 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

Cela produkce smésného komunélniho odpadu byla vroce 2015 pieddna do zafizeni
(skladka odpadt), které se nachazi na uzemi mésta Valasské Klobouky a mésto je vlastni-

kem tohoto zatizeni. V tomto ptipadé SKO nebyl skladkovan mimo tzemi Zlinského kraje.

3.3.6 Biologicky rozloZitelné komunalni odpady

Produkce BRKO a mnozstvi sklddkovaného BRKO ve mést¢ patii k diilezitym ukazatelim
odpadového hospodaistvi mésta Valasské Klobouky. Odpady, které byly soucasti zdjmo-

vého toku BRKO ve sledovaném obdobi, jsou uvedeny v tabulce 18 vcetné jejich produk-
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ce. Z tabulky je zfejmé, Ze smésny komunalni odpad je z hlediska mnozstvi nejvyznamnéj-

$im druhem odpadu v ramci produkce BRKO.

Produkce BRKO v obdobi 2011-2015 [t/rok]
Odpad |Nazev 2011 2012 2013 2014 2015
20 01 01 | Papir a lepenka 28,276 86,335 98,811 84,520 104,808
20 01 10 | Odévy 0,000 0,656 13,466 15,841 13,301
20 01 38 | Dievo neuvedené pod ¢islem 20 01 37 0,000 0,000 1,265 28,975 37,875
20 03 01 | Smésny komunalni odpad 1062,370 | 1103,721| 929,703 | 926,876 | 888,824
20 03 07 | Objemny odpad 66,600 11,650 38,233 42,822 32,914
Celkem 1157,246 | 1202,362 | 1081,478 | 1099,034 | 1077,722
Tabulka 18 — Produkce BRKO v obdobi 2011 — 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

Produkce zajmového toku BRKO na obyvatele v obdobi 2011 - 2015 [kg/rok]
Nazev 2011 2012 2013 2014 2015
Biologicky rozlozitelné komunalni odpady 227,491 | 237,527 | 213,393 | 216,858 | 213,579

Tabulka 19 — Produkce zajmového toku BRKO na obyvatele v obdobi 2011 — 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

Odpad | Nazev Koeficienty BRO v KO ukladaném na skladku
20 01 01 | Papir a lepenka 1

20 01 10 | Odevy 0,75

20 01 38 | Drevo neuvedené pod Cislem 20 01 37 1

20 03 01 | Smésny komunalni odpad 0,48

20 03 07 | Objemny odpad 0,30

Tabulka 20 — Koeficienty BRO v KO ukladaném na skladku
[Zdroj: MZP, Matematické vyjadieni vypoctu soustavy indikdatorii OH]J

Produkce smésného komundlniho odpadu a objemného odpadu ve sledovaném obdobi
uvedena v tabulce 21 piedstavuje mnoZstvi odpadi, které byly uloZzeny na skladku (tabulka
24). Tyto hodnoty byly pfepocteny pomoci koeficientl stanovenych v tabulce 20. Skutecné
(prepoctené) mnozstvi BRKO ulozené na skladce v jednotlivych letech udavaji tabulky 20

a 21. Materidlové vyuziti se ve sledovaném obdobi tykalo odpadt papiru, odévi a dieva.

Skuteéné (prepoétené) BRKO uloZené na skladku v obdobi 2011-2015 [t/rok]
Odpad | Nazev 2011 2012 2013 2014 2015
20 03 01 | Smésny komunalni odpad 509,937 529,786 446,257 444,900 426,634
2003 07 | Objemny odpad 19,980 3,495 11,469 12,846 9,874
Celkem 529,917 533,281 457,726 457,746 436,508

Tabulka 21 — Skutecné (prepoctené) BRKO ulozené na skladku v obdobi 2011 — 2015

[Zdroj: viastni zpracovani]
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Skutecné (prepoctené) BRKO uloZené na skladku v obdobi 2011-2015 [kg/obyvatel/rok]
Nazev 2011 2012 2013 2014 2015
Biologicky rozlozitelné komunélni odpady 104,170 105,349 90,316 90,320 86,505
Tabulka 22 — Skutecné (prepoctené) BRKO ulozené na skiadku/obyvatel v obdobi 2011 — 2015

[Zdroj: viastni zpracovani]

Cile pro snizeni mnozstvi BRKO ukladanych na skladky v porovnani s rokem 1995 jsou
stanoveny v POH CR (produkce BRKO byla 148 kg/obyvatele):

* doroku 2010 na 75% mnozstvi z roku 1995 (112 kg/obyvatel/rok)

* do roku 2013 na 50% mnozstvi z roku 1995 (74 kg/obyvatel/rok)

* do roku 2020 na 35% mnozstvi z roku 1995 (52 kg/obyvatel/rok)
Z tabulek 22 a 23 je ziejmé, ze mésto Valasské Klobouky nedosahlo v roce 2013 stanove-
ného cile z hlediska skutecného (ptepocteného) BRKO ulozeného na skladku. Stanoveny
cil v roce 2013 byl ptekrocen o 16,316 kg na obyvatele a podil BRKO uklddaného na
skladku o 11,02%.

Podil skute¢ného (piepocteného) BRKO ukladaného na skladku v obdobi 2011 - 2015 [%]
Nazev 2011 2012 2013 2014 2015
Biologicky rozlozitelné komunalni odpady 70,38 71,18 61,02 61,02 58,45
Tabulka 23 — Podil skutecného (prepocteného) BRKO ukladaného na skladku v obdobi 2011 — 2015

[Zdroj: viastni zpracovani]

Zpiisob nakladani s odpady zajmového toku BRKO v roce 2015 [t/rok]

Odpad Nazev druhu odpadu k(;;ly mnozstvi k(l)\}iy mnoZzstvi k‘]);ly mnoZzstvi
20 01 01 | Papir a lepenka R3 104,808

20 01 10 | Odévy R3 13,301
20 01 38 | Dievo neuvedené pod Cislem 20 01 37 R3 37,875
20 03 01 | Smésny komunalni odpad Dl 888,824
20 03 07 | Objemny odpad D1 32,914
Celkem R3 155,98 D1 921,74

Tabulka 24 — Zpiisob nakladani s odpady zdjmového toku BRKO v roce 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

3.3.7 Biologicky rozlozZitelné odpady

Biologicky rozlozitelné odpady pro z4jmovy tok BRO vychazi z ptilohy ¢. 1 vyhlasky o
podrobnostech nakladani s biologicky rozloZitelnymi odpady (€. 341/2008 Sb.). Do z&jmo-
vého toku BRO jsou zahrnuty vSechny druhy odpadi dle Katalogu odpadi, jejichz pieva-

zujici slozka je biologicky rozlozitelna.
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Produkce BRO v obdobi 2011 — 2015 [t/rok]

Odpad | Nazev 2011 2012 2013 2014 2015

15 01 01 | Papirové a lepenkové obaly 63,615 0,000 0,000 0,000 0,000
20 01 01 | Papir a lepenka 28,276 | 86,335 98,811 84,520 | 104,808
20 01 10 | Odévy 0,000 0,656 13,466 15,841 13,301
20 01 25 | Jedly olej a tuk 0,000 0,000 0,000 0,300 0,182
20 01 38 | Dievo neuvedené pod ¢islem 20 01 37 0,000 0,000 1,265 28,975 37,875
20 03 07 | Objemny odpad 66,600 | 11,650 38,233 42,822 32,914
Celkem 158,491 | 98,641 | 151,775| 172,458 | 189,080

Tabulka 25 — Produkce BRO v obdobi 2011 — 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

Z tabulky 25 je zfejmé, ze v roce 2015 byla produkce BRO o 30,589 t vyssi nez v roce

2011, tedy na zacatku sledovaného obdobi. Pfi¢inou je ptedevs§im to, Zze od roku 2012 do-

Slo k postupnému ttidéni dalSich slozek z odpadi, jako jsou od€vy, oleje a dievo. Nardst

produkce BRO je znat i z pfepoctu produkce na obyvatele (tabulka 26), kterd byla v roce
2015 vyssi 0 6,315 kg nez v roce 2011.

Produkce zajmového toku BRO na obyvatele v obdobi 2011 -2015 [kg/rok]

Nazev 2011 2012 2013 2014 2015
Biologicky rozlozitelné odpady 31,156 19,487 29,958 34,029 37,471
Tabulka 26 — Produkce zajmového toku BRO na obyvatele v obdobi 2011 — 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]
Podil produkce BRO na celkové produkci odpadii v roce 2015 [%)]
H Ostatni odpady

®BRO

Graf 16 — Podil produkce BRO na celkové produkci odpadii v roce 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]
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Produkce zdjmového toku BRO se na celkové produkci odpadii mésta podilela v roce 2015

A

ve vysi 14,15% (graf 16). Byl to nejvyssi podil za sledované obdobi.

Zpisoby nakladani s biologicky rozlozitelnymi odpady v roce 2015 jsou uvedeny v tabulce

27. Jednalo se pfedev§im o materidlové vyuziti a ¢astecné o skladkovani.

Podle tabulky 27 a grafu 17 bylo z celkové produkce BRO 156,166 t (82,59%) materidlove
vyuzito (kédy R3, R9 a R12) a 32,914 t (17,41%) ulozeno na skladku (kéd D1). Materialo-
vé vyuziti odpadl bylo v tomto pfipad€ u vice nez poloviny odpadi (o 65,18% vyssi nez

skladkovani). Skladkovani se tykalo pouze objemného odpadu.

Zpisoby nakladani s odpady zajmového toku BRO v roce 2015 [t/rok]

Odpad Nazev druhu odpadu k(’;{ly mnozstvi k(;;ly mnozstvi k(;);ly mnozstvi
20 01 01 | Papir a lepenka R3 104,808
20 01 10 | Odévy R3 13,301
20 01 25 | Jedly olej a tuk R9 0,182
20 01 38 | Drevo neuvedené pod ¢islem 20 01 37 R3 37,875

20 03 07 | Objemny odpad Dl 32,914

- R3 155,984 D1 32,914
RY 0,182

Tabulka 27 — Zpiisob nakladani s odpady zajmového toku BRO v roce 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

Podil zpisobi nakladani s BRO v roce 2015 [%]

0,10%

HR3
HR9
uDl1

Graf 17 — Podil zpusobii nakladani s BRO v roce 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]
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Predani biologicky rozlozitelnych odpada do zatizeni v roce 2015 je uvedeno v tabulce 28.

BRO byly podle tabulky 28 v roce 2015 z vétsi ¢asti predany do zatfizeni ZK (137,722 t).

Konec¢né nakladani se zbyvajicimi BRO bylo provedeno v zatizenich na uzemi kraji Jiho-

moravského (13,301 t), Jihoceského (0,182 t) a Vysocina (37,875 t).

Piredani BRO do zaiizeni v roce 2015 [t/rok]
zaFizeni 1 zarFizeni 2
= = mnoZzstvi
ICZ Nazev Provozovna ICZ Nazev Provozovna

CZZ00526 | VKS Smolina 32,914
provoz 1 VKS Val. Klobouky CZZ00469 | Sbérné suroviny UH, s.r.o. | Uherské Hradisté 101,105
CZZ00484 | Sbératelstvi s.r.o. Val. Polanka CZZ00469 | Sbérné suroviny UH, s.r.o. | Uherské Hradisté 3,703
CZB00891 | TextilEco a.s. Boskovice 13,301
CZC00047 | EKO-PF s.r.o. Rudolfov 0,182
provoz3 | KRONOSPAN CR Jihlava 37,875

Tabulka 28 — Preddani BRO do zarizeni v roce 2015

[Zdroj: viastni zpracovani, data od opravnénych osob]

3.3.7.1 Komunitni kompostovani

Prevenci vzniku odpadt ve sledovaném obdobi bylo komunitni kompostovani. Tento zpt-

sob kompostovani se fidi §10a zdkona o odpadech. Mésto zfidilo v fijnu 2011 komunitni

kompostarnu, do které byly pfijiméany rostlinné zbytky z udrzby parki, uliéni a sidliStni

zelené¢ nebo ze zahrad obcCand na izemi mésta. Zeleny kompost byl nésledn¢ vyuzivan

k adrzbé a obnové vetené zelené. Komunitni kompostovani mésto upravilo vyhlaskou.

Svoz nadob 1100 1 s rostlinnymi zbytky probihal ve sledovaném obdobi (kromé& roku 2011)

osm mésict v roce (duben — listopad). Vzhledem k tomu, Ze se jedna o prevenci vzniku

odpadt, nebyly rostlinné zbytky ptijaté do komunitni kompostarny vedeny v pribézné evi-

denci odpadt, pouze byl veden piehled v provoznim deniku komunitni kompostarny.

MnoZzstvi rostlinnych zbytki v obdobi 2011 -2015 [t/rok]

Nazev

2011

2012

2013

2014

2015

Rostlinné zbytky

22,700

77,300

272,010

302,440

329,510

Tabulka 29 — Mnozstvi rostlinnych zbytkii v obdobi 2011 — 2015

[Zdroj: viastni zpracovani, data z provozniho deniku komunitni kompostarny mesta Valasske Klobouky]

Z tabulek 29 a 30 vyplyva, ze mnoZzstvi rostlinnych zbytkli zaznamenalo od pocatku do

konce sledovaného obdobi nartist 0 306,810 t a 0 60,841 kg na obyvatele.
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Uvedené hodnoty tabulek 29 a 30 se tykaji mnozstvi rostlinnych zbytkli ze svozu nadob
1100 1, které spolecné vyuzivali obyvatelé rodinnych a bytovych domu a dale z udrzby
vetejné zelen€. Podil necistot ve svezeném biologicky rozloZitelném materidlu (nddoby

1100 1) €inil maximalné jedno procento.

MnoZstvi rostlinnych zbytku na obyvatele v obdobi 2011 -2015 [kg/rok]
Nazev 2011 2012 2013 2014 2015
Rostlinné zbytky 4,460 15,271 53,672 59,676 65,301
Tabulka 30 — Mnozstvi rostlinnych zbytkit na obyvatele v obdobi 2011 — 2015

[Zdroj: viastni zpracovani, data z provozniho deniku komunitni kompostarny mésta Valasské Klobouky]

Pocet svezenych nadob 1100 I s rostlinnymi zbytky
v obdobi 2011 - 2015 [ks/rok]
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Graf 18 — Pocet svezenych nadob s rostlinnymi zbytky v obdobi 2011 — 2015

[Zdroj: viastni zpracovani, data z provozniho deniku komunitni kompostarny meésta Valasske Klobouky]

Graf 18 znazornuje nariist poctu svezenych nadob s rostlinnymi zbytky o objemu 1100 1
v pribéhu sledovaného obdobi. Sbér a svoz rostlinnych zbytkl zacal ve mésté v roce 2011,
v tomto ptipadée to byly mésice fijen a listopad (197 ks svezenych nadob). Od roku 2012 se
rostlinné zbytky svazely osm mésicii v roce, kde je z grafu 18 ziejmy narlst poctu sveze-

nych nadob z 663 kusii v roce 2012 na 1407 kusi v roce 2015.

Mésto Valasské Klobouky v pribéhu sledovaného obdobi podpotilo doméci kompostovani
tim, Ze poskytlo ob¢anlim v ramci dotaci kompostéry do rodinnych domt v celkovém po-
¢tu 900 ks (300 ks o objemu 900 1 a 600 ks o objemu 720 1). V tomto ptipadé byly vysled-

ky predchazeni vzniku bioodpadii nepfimo meéfitelné, a proto byla pouZzita nepiima indika-
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ce. Ze zkuSenosti a odborného vyzkumu autor Metodického navrhu pro zpracovani POH
obce (Novak a kol., 2015, s. 16) vyplyva, Ze kapacita 1 m® kompostéru &ini priblizng 1 t
bioodpadu za rok. Namatkovym terénnim prizkumem u obyvatel bylo zjis§téno, Ze vyuziti
kapacity kompostérti v zastavbé rodinnych domt na tzemi mésta Valasské Klobouky
v roce 2015 odpovidalo cca 80%.

= 300 ks /900 I/ =300 x 0,9 =270 m® = 270 t = 80% vyuziti =216 t

= 600 ks /720 1/ =600 x 0,72 = 432 m’ = 432 t = 80% vyuziti = 345,6 t
Z uvedenych hodnot vyplyva, Ze v roce 2015 mnozstvi odpadii, které nevznikly nebo byly
vyuzity v ramci domacnosti na izemi zastavby rodinnych domit, doséhlo vyse 561,6 tun.

Kompostovani v komunité BD nebylo ve sledovaném obdobi zadnym zptisobem feseno.

3.3.8 Materialové vyuzitelné slozZky komunalniho odpadu

Materialové vyuzitelné slozky komunalnich odpadt (odpady lze po Upravé vyuzit jako
druhotnou surovinu) nalezi do zajmovych toktit POH. Mésto pro tyto slozky zajistuje oddé-
leny sbér a nasledné ptfedani opravnénym osobam. Produkci MVO shrnuji za sledované
obdobi tabulky 31 a 32. Nejnizsi celkova produkce (224,896 t) a produkce na obyvatele
(44,428 kg) MVO byla v roce 2012.

Produkce materialové vyuZitelnych sloZek komunalnich odpadi v obdobi 2011-2015 [t/rok]

Odpad Nazev 2011 2012 2013 2014 2015

1501 01 | Papirové a lepenkové obaly 63,615 0,000 0,000 0,000 0,000
1501 02 | Plastové obaly 63,873 30,238 0,000 0,000 0,000
1501 05 | Kompozitni obaly 0,000 0,000 1,576 0,919 1,056
1501 07 | Sklenéné obaly 82,537 67,219 68,883 0,000 0,000
20 01 01 | Papir a lepenka 28,276 86,335 98,811 84,520 104,808
2001 02 | Sklo 0,000 0,000 4,194 72,436 73,499
2001 10 | Odévy 0,000 0,656 13,466 15,841 13,301
20 01 39 |Plasty 4,921 40,448 70,911 59,168 60,605
20 01 40 |Kovy 2,690 0,000 3,095 7,283 8,415
Celkem 245,912 224,896 260,936 240,167 261,684

Tabulka 31 — Produkce MVO v obdobi 2011 — 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databdaze EVIS mésta Valasské Klobouky]

Produkce zajmového toku MVO na obyvatele v obdobi 2011 -2015 [kg/rok]
Nazev 2011 2012 2013 2014 2015
Materialové vyuzitelné slozky komunalniho odpadu 48,341 44,428 51,487 47,389 51,860

Tabulka 32 — Produkce MVO na obyvatele v obdobi 2011 — 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]
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Nejvyssi celkovou produkei (261,684 t) a produkci na obyvatele (51,860 kg) MVO vyka-
zoval rok 2015.

Podil produkce MVO na celkové produkei odpadi v roce 2015 [%]

EMVO

® Ostatni odpady

Graf 19 — Podil produkce MVO na celkové produkci odpadii v roce 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

Graf 19 naznacuje necely dvacetiprocentni podil (19,58%) produkce MVO na celkové pro-

dukei odpadli v roce 2015. Nejvétsi podil z produkce MVO zaznamenala slozka papir a

lepenka a to ve vysi 7,84%. Sestupné setazeno ndsledovaly dalsi slozky - sklo (5,50%),

plasty (4,53%), odévy (1,00%), kovy (0,63%) a nadpojové kartony (0,08%).

Odpad | Nazev druhu odpadu k(’;:ly mnozstvi k(;?y mnozstvi k(;;iy mnozstvi
1501 05 | Kompozitni obaly R12 1,056
20 01 01 | Papir a lepenka R3 104,808
20 01 02 | Sklo RS 73,499
20 01 10 | Odevy R3 13,301
200139 | Plasty R12 60,605
20 01 40 | Kovy R4 8,415
R3 118,109
Celkem Rd 8415
RS 73,499
R12 61,661

Tabulka 33 — Zpiisoby nakladani s odpady zajmového toku MVO v roce 2015

[Zdroj: viastni zpracovani, data od opravnénych osob]
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Zpisoby nakladani v jednotlivych zatizenich jsou popsany v tabulce 33 a seznam zafizeni,
do kterych byly odpady piedany, v tabulce 34. Podle tabulky 33 a grafu 20 bylo v roce
2015 s celkem 61,661 t (23,56%) MVO nakladano zpisobem R12, tedy odpady byly upra-
vovany pred vyuZzitim nékterym ze zpisobii uvedenych pod oznaenim R1 az R11. Se
sklem jako jednou ze slozek materidlové vyuzitelnych odpadiit v mnozstvi 73,499 t
(28,09%) bylo nakladano pod kédem RS5 (recyklace nebo zpétné ziskavani ostatnich anor-
ganickych materialll). Dalsi sloZkou MVO byly kovy v mnoZstvi 8,415 t (3,22%) a zplsob
nakladani kod R4 (recyklace/znovuziskéani kovl a kovovych slou€enin). Poslednim zptiso-
bem nakladani byl kod R3 (ziskani/regenerace organickych latek, které se nepouzivaji jako

rozpoustédla). Zde se jednalo o papir a odévy v mnozstvi 118,109 t (45,13%).

Zpisoby nakladani se zaijmovym tokem MVO v roce 2015 [%]

ER3

EmR4

= RS

ERI2
3,22%
Graf 20 — Zpiisoby nakladani s MVO v roce 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data od opravnénych osob]
Piedani MVO do zarizeni v roce 2015 [t/rok]

zatizeni 1 zarizeni 2 oy
ICZ Nazev Provozovna ICZ Niazev Provozovna mnozstyt
provoz 1 VKS Val. Klobouky CZZ00599 | RUMPOLD UHB, s.r.o0. Uhersky Brod 135,160
provoz 1 VKS Val. Klobouky CZZ00469 | Sbérné suroviny UH, s.r.o. | Uherské Hradisté 101,105
CZZ00484 | Sbératelstvi s.r.o. Val. Polanka CZZ00469 | Sbérné suroviny UH, s.r.o. | Uherské Hradisté 3,703
CZZ00484 | Sbératelstvi s.r.o. Val. Polanka 8,415
CZB00891 | TextilEco a.s. Boskovice 13,301

Tabulka 34 — Predani MVO do zarizeni v roce 2015

[Zdroj: viastni zpracovani, data od opravnénych osob]
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Podle tabulky 34 bylo celkem 248,383 t MVO dottidéno v zafizenich na uzemi Zlinského
kraje. Slozka MVO odévy byla v mnozstvi 13,301 t dotfidéna v zafizeni na uzemi kraje

Jihomoravského.

3.3.8.1 Papir z tiidéného sbéru

Papir je mezi materidlové vyuzitelnymi slozkami z tfidén¢ho sbéru hmotnostné nejvy-
znamn¢jSim tokem. V tabulce 35 je uvedena celkova produkce papiru skupiny 20 a papiro-

vych obalii skupiny 15 Katalogu odpadt za sledované obdobi.

Produkce papiru v obdobi 2011 - 2015 [t/rok]
Odpad Nazev 2011 2012 2013 2014 2015
1501 01 | Papirové a lepenkové obaly 63,615 0,000 0,000 0,000 0,000
20 01 01 | Papir a lepenka 28,276 86,335 98,811 84,520 104,808
Celkem 91,891 86,335 98,811 84,520 104,808

Tabulka 35 — Produkce papiru v obdobi 2011 — 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

Soucasti tabulky 35 kromé roku 2011 neni produkce papiru odevzdaného obcany piimo do
zatizeni ke sbéru a vykupu odpadu (tato produkce nebyla soucasti evidence odpadii mésta,
pouze vykazu pro autorizovanou obalovou spole¢nost EKO-KOM). Nejvétsi produkce byla
zaznamenana v roce 2015 ve vysi 104,808 t, coz bylo o 20,288 t vice nez v roce 2014 a o

12,917 t vice nez na zacatku sledovaného obdobi.

Produkce papiru na obyvatele v obdobi 2011 -2015 [kg/rok]
Nazev 2011 2012 2013 2014
18,064 | 17,056 | 19,497 | 16,677
Tabulka 36 — Produkce papiru na obyvatele v obdobi 2011 — 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databdze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

2015
20,771

Papirové a lepenkové obaly; papir a lepenka

Nejveétsi produkce papiru na obyvatele byla v roce 2015 (20,771 kg) a nejmensi v roce
2014 (16,677 kg), jak uvadi tabulka 36.

Graf 21 znazoriuje, ze podil jeho produkce v roce 2015 nedosahl ani osmi procent na podi-

lu celkové produkce odpadii.
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Podil produkce papiru na celkové produkci odpadii v roce 2015 [%]

m Papir a lepenka

m Ostatni odpady

Graf 21 — Podil produkce papiru na celkové produkci odpadii v roce 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

Podil papiru na celkové produkci MVO v roce 2015 [%]

B Papir
m Ostatni MVO

Graf 22 — Podil papiru na celkové produkci MVO v roce 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databdze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

Podle grafu 22 dosahl podil papiru na celkové produkci MVO v roce 2015 vyse 40,05%.

Zpusob nakladani s papirem je uveden v tabulce 33, pfedani do zafizeni v tabulce 34.
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3.3.8.2 Plast 7 tiidéného sbéru

Plasty jsou dal$im vyznamnym tokem mezi materidloveé vyuzitelnym slozkami z tfidéného
sbéru ve mésté. V tabulce 37 je uvedena celkova produkce plasti skupiny 20 a plastovych
oballl skupiny 15 Katalogu odpadi za sledované obdobi. Nejvétsi produkce byla zazname-

nana v roce 2013 ve vysi 70,911 t, nejnizsi v roce 2014 ve vysi 59,168 t.

Produkce plasti v obdobi 2011 - 2015 [t/roK]
Odpad Nazev 2011 2012 2013 2014 2015
1501 02 Plastové obaly 63,873 30,238 0,000 0,000 0,000
2001 39 Plasty 4,921 40,448 70,911 59,168 60,605
Celkem 68,794 70,686 70,911 59,168 60,605

Tabulka 37 — Produkce plastit v obdobi 2011 — 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databdaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

V roce 2015 byla produkce plastt o 8,189 t nizsi nez v roce 2011. Nejvétsi produkcee plastii
na obyvatele (tabulka 38) byla v roce 2013 (13,992 kg), nejmensi v roce 2014 (11,675 kg).

Produkce plastii na obyvatele v obdobi 2011 -2015 [kg/rok]
Nazev 2011 2012 2013 2014 2015
Plastové obaly; plasty 13,523 13,964 13,992 11,675 12,011
Tabulka 38 — Produkce plastit na obyvatele v obdobi 2011 — 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

Podil produkce plastii na celkové produkci odpadii v roce 2015 [%]

4,53%

H Plasty
m Ostatni odpady

Graf 23 — Podil produkce plastii na celkové produkci odpadii v roce 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databdze EVI8 mésta Valasské Klobouky]
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Graf 23 znézoriuje, ze podil produkce plastl v roce 2015 nedosédhl ani péti procent na po-

dilu celkové produkce odpadu.

Podle grafu 24 dosahl podil plasti na celkové produkci MVO v roce 2015 vyse 23,16%,
coz je o 16,89% méné nez podil papiru. Zpisob nakladani s plasty je uveden v tabulce 33,

pfedani do zafizeni v tabulce 34.

Podil plastii na celkové produkci MVO v roce 2015 [%]

H Plasty
H Ostatni MVO

Graf 24 — Podil plastii na celkové produkci MVO v roce 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]
3.3.8.3 Sklo 7 tiidéného sbéru

Produkce odpadniho skla byla ve sledované obdobi slozena ze skla skupiny 20 a sklené-

nych oball skupiny 17 Katalogu odpadi, jak je uvedeno v tabulce 39.

Produkce skla v obdobi 2011 - 2015 [t/rok]

Odpad Nazev 2011 2012 2013 2014 2015

1501 07 Sklenéné obaly 82,537 67,219 68,883 0,000 0,000
2001 02 Sklo 0,000 0,000 4,194 72,436 73,499
Celkem 82,537 67,219 73,077 72,436 73,499

Tabulka 39 — Produkce skla v obdobi 2011 — 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databdze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

Nejmensi produkce skla byla v roce 2012 ve vysi 67,219 t a nejvétsi v roce 2011 ve vysi
82,537 t. Na zacatku sledovaného obdobi byla produkce skla o 9,038 t vySsi nez na jeho

konci. Stejné tomu tak bylo 1 s produkci skla na obyvatele, ktera je uvedena v tabulce 40.
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Nejmensi produkce skla na obyvatele byla v roce 2012 (13,279 kg) a nejvétsi v roce 2011
(16,225 kg). Na zacatku sledovaného obdobi byla produkce skla na obyvatele o 1,659 kg

vy$§i nez na jeho konci. Produkce skla mirné klesala.

V letech 2011, 2012 a v prvni poloviné roku 2013 byl sbér skla zaméien pouze na smésné
sklo. Od druhé poloviny 2013 probihalo na sbérném dvote tfidéni nejen barevného, ale i

bilého a tabulového skla.

Produkce skla na obyvatele v obdobi 2011 -2015 [kg/rok]
Niazev 2011 2012 2013 2014 2015
Sklenéné obaly; sklo 16,225 13,279 14,419 14,293 14,566

Tabulka 40 — Produkce skla na obyvatele v obdobi 2011 — 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databdaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

Z grafu 25 je ziejmé, Ze produkce skla se v roce 2015 na celkové produkci odpada podilela

ve vysi 5,50%.

Podil produkce skla na celkové produkci odpadi v roce 2015 [%]

5,50%

= Sklo
m Ostatni odpady

Graf 25 — Podil produkce skla na celkové produkci odpadii v roce 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databdze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

Podle grafu 26 dosahl podil skla na celkové produkeci MVO v roce 2015 vySe 28,09%, coz
je 0 11,96% méné nez podil papiru a o0 4,93% vice nez podil plastl. Sklenéné slozka mate-
ridlové vyuzitelnych odpada zaujimala v roce 2015 druhy nejvyssi podil z tohoto zajmové-
ho toku. Zptisob nakladdani se sklenénym odpadem je uveden v tabulce 33, pfedani do zafi-

zeni v tabulce 34.
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Podil skla na celkové produkci MVO v roce 2015 [%]

m Sklo
m Ostatni MVO

Graf 26 — Podil skla na celkové produkci MVO v roce 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]
3.3.8.4 Kovy z tiidéného sbéru

Samostatné posuzovanou slozkou materidloveé vyuzitelnych odpadl z tfidéného sbéru jsou

1 kovy. V tabulce 41 jsou uvedeny kovy skupiny 20 Katalogu odpadil.

Produkce kovii v obdobi 2011 - 2015 [t/rok]
Odpad Nazev 2011 2012 2013 2014 2015
200140 |Kovy 2,690 0,000 3,095 7,283 8,415

Tabulka 41 — Produkce kovii v obdobi 2011 — 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databdaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

Do produkce kovli v roce 2011 jsou zahrnuty kovy odevzdané obCany piimo do zafizeni
pro sbér a vykup odpadi, které byly soucasti evidence odpadii. V letech 2011, 2012 a
v prvni poloving roku 2013 neprobihal ve mésté oddéleny sbér kovovych odpadi. Sbér této
materidloveé vyuzitelné slozky zacalo mésto realizovat od druhé poloviny roku 2013, tedy o

jeden a ptl roku diive, nez méstu vznikla povinnost z hlediska odpadové legislativy.

Produkce kovii na obyvatele v obdobi 2011 -2015 [kg/rok]
Nazev 2011 2012 2013 2014 2015
Kovy 0,529 0,000 0,611 1,437 1,668
Tabulka 42 — Produkce kovii na obyvatele v obdobi 2011 — 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databdze EVI8 mésta Valasské Klobouky]




Plan odpadového hospodarstvi mésta Valasské Klobouky na obdobi 2017 - 2022 49

Produkce kovll na obyvatele je uvedena v tabulce 42. Z tabulky je zfejmé, Ze nejvetsi pro-
dukce kovl na obyvatele byla v poslednim roce sledovaného obdobi, a to ve vysi 1,668 kg.
Podil celkové produkce kovi na celkové produkcei odpadl v roce 2015 je zndzornén gra-

fem 27. V roce 2015 tento podil nedosahoval ani jedno procento.

Podil produkce kovii na celkové produkci odpadi v roce 2015 [%]

0,63%

m Kovy
E Ostatni odpady

Graf 27 — Podil produkce kovii na celkové produkci odpadii v roce 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databaze EVIS mésta Valasské Klobouky]

Podil kovii na celkové produkci MVO v roce 2015 [%]

3,22%

m Kovy
® Ostatni MVO

Graf 28 — Podil kovii na celkové produkci MVO v roce 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]
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Podle grafu 28 dosahl podil kovii na celkové produkci MVO v roce 2015 vyse 3,22%, coz
je 0 36,83% mén¢ nez podil papiru, o 19,94% mén¢ nez podil plasti a o 24,87% méné nez
podil skla. Sklenéna slozka materidlové vyuzitelnych odpadii zaujimala v roce 2015 druhy

nejvyssi podil z tohoto zajmového toku.

Zpisob nakladani s kovovym odpadem skupiny 20 Katalogu odpadii je uveden v tabulce

33, predani do zafizeni v tabulce 34.

Samostatné byl rovnéz posuzovan tok odpadnich kovl skupiny 20 Katalogu odpadi a sku-
piny 17 Katalogu odpadi (stavebni kovové odpady), které byly vyttidény z kovovych od-

padi odevzdanych ve sbérném dvote mésta (BN30).

Produkce kovi v obdobi 2011 - 2015 [t/rok]

Odpad Nazev 2011 2012 2013 2014 2015

17 04 01 M¢éd, bronz, mosaz 3,930 0,000 0,014 0,008 0,005
17 04 02 Hlinik 5,976 0,000 0,099 0,399 0,344
17 04 03 Olovo 0,350 0,000 0,000 0,011 0,002
17 04 04 Zinek 0,022 0,000 0,000 0,000 0,000
17 04 05 Zelezo a ocel 323,936 0,000 0,003 0,009 0,025
17 04 07 Smésné kovy 1,295 2,110 0,000 0,000 0,009
20 01 40 Kovy 2,690 0,000 3,095 7,283 8,415
Celkem 338,199 2,110 3,211 7,710 8,800

Tabulka 43 — Produkce kovii skupiny 17 a 20 Katalogu odpadit v obdobi 2011-2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]
Produkce kovii na obyvatele v obdobi 2011 -2015 [kg/rok]

Nazev 2011 2012 2013 2014 2015
Kovy (skupina 17 a 20) 66,483 0,417 0,633 1,521 1,744

Tabulka 44 — Produkce kovii skupiny 17 a 20 na obyvatele v obdobi 2011-2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

Produkce kovu tabulek 43 a 44 v roce 2011 zahrnuje kovy odevzdané obCany ptimo do
zatizeni pro sbér a vykup odpadu, které byly v tomto roce soucasti evidence odpadi mésta.
Proto je vykazovan velky rozdil u obou tabulek v produkci mezi rokem 2011 a 2015 (pro-

dukce kovl ve vysi 329,399 t a produkce kovli na obyvatele ve vysi 64,739 kg).

Zménu podilu kovili na produkci po zapocitani skupiny 17 znazoriuji grafy 29 a 30.
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Podil kovii skupiny 17 a 20 na celkové produkei odpadi v roce 2015 [%]

0,66%

m Kovy
m Ostatni odpady

Graf 29 — Podil kovii skupiny 17 a 20 na celkové produkci odpadii v roce 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

Podil kovi skupiny 17 a 20 na celkové produkci MVO v roce 2015 [%]

3,25%

m Kovy
m Ostatni MVO

Graf 30 — Podil kovii skupiny 17 a 20 na celkové produkci MVO v roce 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databdze EVIS mésta Valasské Klobouky]

Z porovnani grafu je zfejmé, Ze rozdil mezi podilem kovii na celkové produkci odpadi
v roce 2015 skupiny 20 Katalogu odpadi (graf 27) a skupiny 17 a 20 Katalogu odpadua
(graf 29) byl ve vysi 0,03%. Shodné vySe dosahl i1 rozdil mezi podilem kovii na celkové
produkci MVO v roce 2015 skupiny 20 (graf 28) a skupiny 17 a 20 (graf 30).
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Odpad | Nazev druhu odpadu k(;iy mnozstvi k?\?y mnoZzstvi k(;;iy mnozstvi
17 04 01 | Méd’, bronz, mosaz R4 0,005
17 04 02 | Hlinik R4 0,344
1704 03 | Olovo R4 0,002
1704 04 | Zinek R4 0,000
1704 05 | Zelezo a ocel R4 0,025
1704 07 | Smésné kovy R4 0,009
Celkem R4 0,385

Tabulka 45 — Zpiisob nakladani s kovy skupiny 17 Katalogu odpadii v roce 2015

[Zdroj: viastni zpracovani, data od opravnénych osob]

S kovy skupiny 17 Katalogu odpadt bylo v roce 2015 nakladano pod kédem R4 (recykla-
ce/znovuziskani kovil a kovovych sloucenin), jak uvadi tabulka 45. K6d R4 byl zazname-

nan 1 u kovu skupiny 20 Katalogu odpadu (tabulka 33).

Predani kova skupiny 17 Katalogu odpadi do zarizeni v roce 2015 [t]
zarizeni 1 zafizeni 2
v = mnozstvi
ICZ Nazev Provozovna ICZ Nazev Provozovna
CZZ00484 | Sbératelstvi s.r.o. Val. Polanka CZZ00469 | Sbérné suroviny UH Uherské Hradiste 0,009
CZZ00484 | Sbératelstvi s.r.o. Val. Polanka CZZ00334 | TSR Czech Republic Vsetin 0,376

Tabulka 46 — Predani kovi skupiny 17 Katalogu odpadii do zarizeni v roce 2015

[Zdroj: viastni zpracovani, data od opravnénych osob]

Podle tabulky 46 byly kovy skupiny 17 Katalogu odpadt predany v roce 2015 do zafizeni
na uzemi Zlinského kraje, stejn¢ jako kovy skupiny 20 Katalogu odpadi (tabulka 30).

3.3.8.5 Kompozitni obaly

Dalsi samostatné posuzovanou slozkou materialové vyuzitelnych odpadi z ttidéného sbéru
jsou kompozitni obaly, které byly v letech 2011 a 2012 sbirany spolu se smésnymi plasty.
Oddéleny sbér kompozitnich obalil nastal v roce 2013, jak je ztejmé z tabulky 47.

Produkce kompozitnich obali v obdobi 2011 - 2015 [t/rok]
Odpad Nazev 2011 2012 2013 2014 2015
1501 05 Kompozitni obaly 0,000 0,000 1,576 0,919 1,056
Tabulka 47 — Produkce kompozitnich obalii v obdobi 2011 — 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databdze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

Nejvyssi celkova produkce kompozitnich obaltl (1,576 t) a stejné tak nejvyssi produkce

téchto oballl na obyvatele (0,311 kg) byla podle udajii z tabulek 47 a 48 v roce 2013.
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Produkce kompozitnich obalii na obyvatele v obdobi 2011 -2015 [kg/rok]

Niazev 2011 2012 2013 2014 2015

Kompozitni obaly 0,000 0,000 0,311 0,181 0,209

Tabulka 48 — Produkce kompozitnich obalii na obyvatele v obdobi 2011 — 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databdaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

Podil produkce kompozitnich obali na celkové produkci odpadiu
v roce 2015 [%]

0,08%

® Kompozitni obaly

m Ostatni odpady

Graf 31 — Podil produkce kompozitnich obalii na celkové produkci odpadii v roce 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databdaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

Podil produkce kompozitnich obali na celkové produkci MVO v roce 2015 [%]

0,40%

E Kompozitni obaly

H Ostatni MVO

Graf 32 — Podil produkce kompozitnich obalit na celkové produkci MVO v roce 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databdze EVI8 mésta Valasské Klobouky]
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Podil produkce kompozitnich oballi na celkové produkci odpadii v roce 2015 (znazoriuje
graf 31) nedosahl vyse ani pll procenta. Na celkové produkci MVO se kompozitni obaly v
roce 2015 podilely vysi 0,40% a v porovndni s ostatnimi slozkami MVO tvofily nejnizsi

podil tohoto zajmového toku.

Zpisob nakladani s kompozitnimi obaly je uveden v tabulce 33, tabulka 34 udava ptredani

téchto odpadti do zafizeni.

3.3.8.6 Odévy

Posledni samostatné posuzovanou slozkou MVO z tfidéného sbéru jsou odévy, jejichZz od-
déleny sbér zavedlo mésto v roce 2012. Nejvyssi celkova produkce odévi (15,841 t) a stej-
n¢ tak nejvyssi produkce odévi na obyvatele (3,126 kg) ve sledovaném obdobi byla podle
udajii z tabulek 49 a 50 v roce 2014.

Produkce odévii v obdobi 2011 - 2015 [t/rok]
Odpad Nazev 2011 2012 2013 2014 2015
200110 Odévy 0,000 0,656 13,466 15,841 13,301
Tabulka 49 — Produkce odévii v obdobi 2011 — 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databdze EVIS mésta Valasské Klobouky]

Produkce odévii na obyvatele v obdobi 2011 -2015 [kg/rok]
Nazev 2011 2012 2013 2014 2015
Odévy 0,000 0,130 2,657 3,126 2,636
Tabulka 50 — Produkce odévii na obyvatele v obdobi 2011 — 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databdze EVIS mésta Valasské Klobouky]

V roce 2015 klesla celkova produkce odévi, proti roku 2014 o 0,490 t. Podil produkce
odévil na celkové produkci odpadi v roce 2015 dosahl vyse jednoho procenta (graf 33), a

podil na celkové produkci zdjmového toku MVO dosahl vyse 5,08% (graf 34).
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Podil produkce odévii na celkové produkei odpadii v roce 2015 [%]

1,00%

m Odévy
m Ostatni odpady

Graf 33 — Podil produkce odévii na celkové produkci odpadii v roce 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

Podil produkce odévii na celkové produkci MVO v roce 2015 [%]

5,08%

m Odévy
H Ostatni MVO

Graf 34 — Podil produkce odévii na celkové produkci MVO v roce 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databdze EVIS mésta Valasské Klobouky]

Zpisob nakladani s odévy je uveden v tabulce 30, pfedani do zatizeni v tabulce 31.
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3.3.9 Obalové odpady

Za obalové odpady jsou povazovany papirové, plastové, kompozitni, sklenéné, kovove,

textilni, dfevéné a smesné obaly z podskupiny 15 Katalogu odpadt. Ve sledovaném obdobi

byly v evidenci mésta z obalovych odpadu evidovany odpady uvedené v tabulce 51.

Produkce obalovych odpadiu v obdobi 2011 - 2015 [t/rok]
Odpad Nazev 2011 2012 2013 2014 2015
1501 01 | Papirové a lepenkové obaly 63,615 0,000 0,000 0,000 0,000
1501 02 | Plastové obaly 63,873 30,238 0,000 0,000 0,000
1501 05 | Kompozitni obaly 0,000 0,000 1,576 0,919 1,056
1501 07 | Sklenéné obaly 82,537 67,219 68,883 0,000 0,000
Celkem 210,025 97,457 70,459 0,919 1,056

Tabulka 51 — Produkce obalovych odpadii v obdobi 2011 — 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databdze EVIS mésta Valasské Klobouky]
Z tabulky 51 je ziejmé, ze nejvétsi produkce obalovych odpadil byla evidovana v roce
2011 (210,025 t) a nejmensi v roce 2014 (0,919 t). V roce 2011, ¢astecné i v roce 2012 a
2013 mély na vysi produkce podil papirové, plastové a sklenéné obaly, které byly postupné
od roku 2012 evidovany pouze ve skupiné 20 Katalogu odpadii.

Produkce zajmového toku obalovych odpadii na obyvatele v obdobi 2011 -2015 [kg/rok]
2011 2012 2013 2014
41,287 19,253 13,903 0,181
Tabulka 52 — Produkce obalovych odpadii na obyvatele v obdobi 2011 — 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databdze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

Nazev 2015

0,209

Obalové odpady

Podil zajmového toku obalovych odpadl na celkové produkci odpadii v roce 2015 byl
0,08% (graf 35). V predposlednim a poslednim roce sledovaného obdobi byly zaznamena-
ny v evidenci mésta z obalovych odpadt pouze kompozitni obaly, u kterych probihal odd¢-

leny sbér (pytlovy sbér) od poloviny roku 2013.

Zpisob nakladani s obalovymi odpady v roce 2015 je uveden v tabulce 33, ptedani do za-

fizeni v tabulce 34.
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Podil obalovych odpadii na celkové produkei odpadi v roce 2015 [%]

0,08%

® Obalové odpady
m Ostatni odpady

Graf 35 — Podil produkce obalovych odpadii na celkové produkce odpadii v roce 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

3.3.10 Vyrobky s ukoncenou Zivotnosti s reZimem zpétného odbéru

Pro porovnani sledovaného obdobi jsou v ramci kategorie vyrobkl s ukon€enou Zivotnosti
povazovany

» odpadni elektricka a elektronicka zatizeni

» odpadni baterie a akumulatory

* odpadni pneumatiky

3.3.10.1 Elektricka a elektronicka zarizeni

Elektricka a elektronickd zafizeni jsou dal§im zajmovym tokem pro analyzu produkce a
nakladani s odpady mésta Valasské Klobouky. Pfesna definice elektrického a elektronic-
kého zatizeni je uvedena v § 37g zédkona o odpadech. Jde o pfislusné odpady skupin 16 a

20 Katalogu odpadii vyjma baterie a akumulétory.

V tabulce 50 jsou uvedeny odpady, které byly ve sledovaném obdobi soucasti evidence
odpadi mésta (A00, BN30). V obdobi 2013 az 2015 bylo vykdzano minimum téchto odpa-
da, jak z hlediska celkové produkce, tak produkce na obyvatele. Vyjimkou je rok 2011,
kdy byly soucasti evidence i odpady, které obané odevzdali pfimo do zafizeni ke sbéru a
vykupu odpadi. V tabulkdch 53 a 54 nejsou uvedeny odpadni elektrickd a elektronicka

zafizeni odevzdana v ramci ZO jednotlivym provozovatelim kolektivnich systémd.
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Produkce zajmového toku odpadnich elektrickych a elektronickych zaiizeni v obdobi 2011 - 2015 [t/rok]

Odpad Nazev 2011 2012 2013 2014 2015

16 02 14 | Vyrazena zafizeni... 3,177 0,000 0,000 0,010 0,000
20 01 21* | Zativky a jiny odpad obsahujici rtut 0,001 0,000 0,000 0,001 0,010
2001 36 Vytazené elektrické a elektronické zatizeni. .. 0,000 0,000 0,026 0,000 0,028
Celkem 3,178 0,000 0,026 0,011 0,038

Tabulka 53 — Produkce OEEZ v obdobi 2011 — 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databdaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

Produkce zajmového toku OEEZ na obyvatele v obdobi 2011 -2015 [kg/rok]
Nazev 2011 2012 2013 2014 2015
Odpadni elektrické a elektronické zatizeni 0,625 0,000 0,005 0,002 0,008
Tabulka 54 — Produkce OEEZ na obyvatele v obdobi 2011 — 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databdaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

V roce 2015 doséhl podil produkce OEEZ na celkové produkci odpada podle grafu 36 vyse
0,003%.

Podil produkce odpadnich elektrickych a elektronickych zafizeni na celkové
produkci odpadu v roce 2015 [%]

0,003%

m OEEZ
® Ostatni odpady

Graf 36 — Podil produkce OEEZ na celkové produkci odpadii v roce 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

Zpusob nakladani s OEEZ je uveden v tabulce 12, piedani do zatizeni v tabulce 13.
Zpétny odbér OEEZ (tabulky 55 a 56) nebyl ve sledovaném obdobi soucésti evidence od-
padli mésta. Z vétsi ¢asti odevzdali OEEZ ke zpétnému odbéru obcané mésta ValaSské

Klobouky a mistnich ¢asti, minimum pak obcané z okolnich obci, vyjma rok 2011 a 2012.
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Zpétny odbér OEEZ v obdobi 2011 - 2015 [t/rok]
Kolektivni systém OEEZ 2011 2012 2013 2014 2015
TV, PCM, LCD 19,404 12,329 10,556 7,004 7,864
Asekol drobné elektro 1,384 1,364 3,165 3,272 3,388
T chlazeni 17,132 9,923 8,640 10,140 6,660
VMS 5,555 5,828 2,720 11,600 5,500
Ekolamp svételné zdroje 0,197 0,160 0,270 0,188 0,268
Celkem 43,672 29,604 25,351 32,204 23,680

Tabulka 55 — Zpétny odbér OEEZ v obdobi 2011 — 2015

[Zdroj: viastni zpracovani, data z evidence ZO mésta Valasské Klobouky]

V tomto obdobi nemély okolni obce smluvné zajistén zpétny odbér s jednotlivymi kolek-

tivnimi systémy. Nejvétsi mnozstvi OEEZ v ramci kolektivniho systému Asekol bylo ode-

vzdéano v roce 2011 (20,788 t), nejmensi v roce 2014 (10,276 t). Kolektivni systém Elek-

trowin prevzal nejveétsi mnozstvi OEEZ v roce 2011 (22,687 t) a nejmensi v roce 2013

(11,360 t). Svételnych zdroji bylo nejvice odevzdano kolektivnimu systému Ekolamp v
roce 2013 (0,270 t) a nejméné v roce 2012 (0,160). Celkove nejvétsi produkce OEEZ byla
v roce 2011 (43,672 t) a nejmensi v roce 2015 (23,680 t). Zpétny odbér OEEZ v obdobi let
2011 — 2015 m¢l klesajici tendenci. Celkova produkce OEEZ klesala ze 43,672 t (8,585
kg/obyvatel) v roce 2011 na 23,680 t v roce 2015 (4,692 kg/obyvatel).

Zpétny odbér OEEZ na obyvatele v obdobi 2011 - 2015 [kg/rok]
Kolektivni systém OEEZ 2011 2012 2013 2014 2015
TV, PCM, LCD 3,814 2,436 2,083 1,382 1,558
Asekol drobné elektro 0,272 0,269 0,625 0,646 0,671
IO chlazeni 3,368 1,960 1,705 2,000 1,320
VMS 1,092 1,151 0,536 2,289 1,090
Ekolamp svételné zdroje 0,039 0,032 0,053 0,037 0,053
Celkem 8,585 5,848 5,002 6,354 4,692

Tabulka 56 — Zpétny odbeér OEEZ na obyvatele v obdobi 2011 — 2015

[Zdroj: viastni zpracovani, data z evidence ZO mésta Valasské Klobouky]

Nejveétsi podil na zpétném odbéru OEEZ v roce 2015 méla chlazeni a VMS (51,35%), dale

televizory a pocitaCové monitory véetné drobného elektrozatizeni (47,52%) — graf 37.

Nejméné se na zpétném odbéru v roce 2015 podilely svételné zdroje (1,13%).

Podle grafu 38 se na zpétném odbéru OEEZ v roce 2015 nejvice podilela komodita TV,
PCM, LCD (33,21%) a komodita chlazeni (28,13%).
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Podil jednotlivych kolektivnich systémi na zpétném odbéru OEEZ
v roce 2015 [%]

1,13%

m Asekol
m Elektrowin

= Ekolamp

Graf 37 — Podil kolektivnich systémii na zpétném odbéru OEEZ v roce 2015

[Zdroj: viastni zpracovani, data z evidence ZO mésta Valasské Klobouky]

Podil komodit na zpétném odbéru OEEZ v roce 2015 [%]

1,13%

=TV, PCM, LCD
H drobné elektro
= chlazeni

B VMS

m svételné zdroje

Graf 38 — Podil komodit na zpétném odbéru OEEZ v roce 2015

[Zdroj: viastni zpracovani, data z evidence ZO mésta Valasské Klobouky]

Konec¢né naklddani s OEEZ ptevzatych v rdmci zpétného odbéru (tabulka 57) bylo prove-
deno v zafizenich na uzemi kraji Zlinského (20,024 t), Jihomoravského (3,388 t) a Stiedo-
¢eského (0,268 t).
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Predani OEEZ do zaiizeni v roce 2015 [t]

zarizeni 1

ICZ Nazev Provozovna mnoZstyi
CZJ00596 ENVIROPOL s.r.o0. Jihlava 3,388
CZZ00714 STEELMET, s.r.o. Staré Mésto 13,364
CZZ700548 RUMPOLD UHB, s.r.o. Uhersky Brod 6,660
CZS01531 RECYKLACE EKOVUK, a.s. Ptibram 0,268

Tabulka 57 — Predani OEEZ do zarizeni v roce 2015

[Zdroj: viastni zpracovani, data z evidence ZO mésta Valasské Klobouky]

3.3.10.2 Baterie a akumulatory

Hmotnostn€ nejméné vyznamné toky mezi posuzovanymi zajmovymi toky tvoftily ve sle-
dovaném obdobi baterie a akumulatory. Jejich presna definice je uvedena v § 31 zékona o
odpadech (déli se do tii skupin — pfenosné, prumyslové a automobilové). Do toku odpad-
nich baterii a akumulatort byly zatazeny odpady uvedené v tabulce 55 skupin 16 a 20 Ka-
talogu odpadd, jejichZ produkce byla ve sledované obdobi vedena v evidenci odpadi mésta
(A00 a BN30). V roce 2011 byly soucasti evidence odpadi i odpady, které obcané ode-
vzdali ptfimo do zafizeni ke sbéru a vykupu odpadii (v tomto ptipad¢ se jednalo o baterie

nebo akumulatory zatazené do skupiny automobilové).

Produkce baterii a akumulatori v obdobi 2011 - 2015 [t/rok]

Odpad Nazev 2011 2012 2013 2014 2015

16 06 01* | Olovéné akumulatory 4,787| 0,000 0,000 0,000 0,000
16 06 02* | Nikl-kadmiové baterie a akumulatory 0,034 0,000 0,000 0,000 0,000
20 01 33* | Baterie a akumulatory... 0,000| 0,000| 0,232| 0,155 0,189
Celkem 4,821 0,000 | 0,232 0,155| 0,189

Tabulka 58 — Produkce baterii a akumulatorii v obdobi 2011 — 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databdaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

Toto je zteyjmé z porovnani dat tabulek 58 a 59, kdy rozdil mezi produkeci baterii a akumu-
latori na zacatku a konci sledovaného obdobi byl ve vysi 4,632 t a rozdil mezi produkei
baterii a akumulatori na obyvatele dosahl vySe 0,911 t. Baterie a akumulatory se v roce

2015 podilely na celkové produkei odpadll jednou setinou procenta (graf 39).

Produkce zajmového toku baterii a akumulatori na obyvatele v obdobi 2011 -2015 [kg/rok]
Nazev 2011 2012 2013 2014 2015
0,948 0,000 0,456 0,031 0,037
Tabulka 59 — Produkce baterii a akumulatori na obyvatele v obdobi 2011 - 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databaze EVIS mésta Valasské Klobouky]

Baterie a akumulatory
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Podil produkce baterii a akumulatori na celkové produkci odpadi
v roce 2015 [%]

0,01%

B Baterie a akumulatory...

m Ostatni odpady

Graf 39 — Podil produkce baterii a akumuldtorii na celkové produkci odpadii v roce 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

Zpisob nakladani s odpady zdjmového toku baterie a akumulatory je uveden v tabulce 12,

pfedani do zafizeni v tabulce 13.

Prehled mnozZstvi baterii a akumulator pfedanych ve sledovaném obdobi v rdmci zpétného
odbéru je uveden v tabulkach 60 a 61. Jedna se o skupinu pienosnych baterii a akumulato-
ru (baterie, knoflikovy ¢lanek, napajeci sada nebo akumulator). Nejveétsi mnozstvi baterii

v ramci zpétného odbéru bylo piedéno v roce 2013 ve vysi 0,238 t (0,047 kg/obyvatele).

Zpétny odbér baterii a akumulatori v obdobi 2011 - 2015 [t/rok]
Kolektivni systém 2011 2012 2013 2014 2015
Ecobat 0,222 0,178 0,238 0,192 0,202
Tabulka 60 — Zpétny odbér baterii v obdobi 2011 — 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, evidence ZO mésta Valasské Klobouky]

Zpétny odbér baterii a akumulatora na obyvatele v obdobi 2011 -2015 [kg/rok]
Nazev 2011 2012 2013 2014 2015
Baterie a akumulatory 0,044 0,035 0,047 0,038 0,040
Tabulka 61 — Zpétny odbér baterii a akumulatorii na obyvatele v obdobi 2011 — 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, evidence ZO mésta Valasské Klobouky]

Na mnozstvi odevzdanych baterii a akumulator v ramci zpétného odbéru se ve sledova-
ném obdobi podilely sbérnd mista ZS, gymnéazia, sbérného dvora a E-boxi (rozmistény ve

vefejnych méstskych budovach).
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Podil sbérnych mist na zpétném odbéru baterii a akumulatori v roce 2015 [%]

® Sbérny dvir
H E-boxy
= Zéakladni Skola

Graf 40 — Podil sbérnych mist na ZO baterii a akumulatorii v roce 2015

[Zdroj: viastni zpracovani, data z evidence ZO mésta Valasské Klobouky]

Podil jednotlivych sbérnych mist na zpétném odbéru v roce 2015 znazoriiuje graf 40. Je
zfejmé, Ze nejvice baterii a akumulatorti odevzdali obcané ve sbérném dvoie (47,03%),

naopak nejméné bylo odevzdano do E-boxt (18,32%).

Baterie a akumulatory byly v roce 2015 pfedany do zatfizeni mimo tzemi Zlinského kraje,

v tomto piipad¢ se jednalo o uzemi kraje Stfedoceského (tabulka 62).

Piedani baterii a akumulatori do zarizeni v roce 2015 [t]

zarizeni 1

x e mnozstvi
ICZ Nazev Provozovna

CZS01192 Kovohuté Ptibram nastupnicka, a.s. Pfibram 0,202

Tabulka 62 — Predani baterii a akumuldtorii do zarizeni v roce 2015

[Zdroj: viastni zpracovani, data od opravnénych osob]

3.3.10.3 Pneumatiky

Ptedposlednim zajmovym tokem podrobné analyzy produkce a nakladani s odpady mésta
jsou pneumatiky, které jsou zatazeny do skupiny 16 Katalogu odpadii. Nejvetsi produkce
pneumatik podle tabulky 63 byla v evidenci odpadii mésta zaznamenand v poslednim roce
sledovaného obdobi. Na vysi produkce pneumatik (9,184 t) se v roce 2015 podilel uklid
¢erné skladky (2,395 t). Nejmensi produkci pneumatik (3,080 t) vykazal rok 2012. Do po-

loviny roku 2013 odevzdavali ob¢ané odpadni pneumatiky dvakrat roc¢né pti svozu NO.
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Od ¢ervence 2013 méli tuto moznost celoro¢né ve sbérném dvore.

Produkce pneumatik v obdobi 2011 - 2015 [t/rok]
Odpad Nazev 2011 2012 2013 2014 2015
16 01 03 Pneumatiky 7,978 3,080 6,128 6,849 9,184
Tabulka 63 — Produkce pneumatik v obdobi 2011 — 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databdaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

Produkce zajmového toku pneumatik na obyvatele v obdobi 2011 -2015 [kg/rok]
Nazev 2011 2012 2013 2014 2015
Pneumatiky 1,568 0,608 1,209 1,351 1,820
Tabulka 64 — Produkce pneumatik na obyvatele v obdobi 2011 — 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

Podil produkce pneumatik na celkové produkci odpadii v roce 2015 [%)]

0,69%

B Pneumatiky

® Ostatni odpady

Graf 41 — Podil produkce pneumatik na celkové produkci odpadii v roce 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

Podil produkce pneumatik na celkové produkci odpadi mésta v roce 2015 nedosahl, jak je

znazornéno v grafu 41, ani vyse jednoho procenta (0,69%).

V roce 2015 bylo s pneumatikami nakldddno zptisobem R3 (tabulka 65), to znamena, ze

doslo k materialovému vyuziti tohoto odpadu.

Odpad Nazev druhu odpadu k{;{ly mnozstvi k(;iy mnozstvi k(;;iy mnozstvi
16 01 03 | Pneumatiky R3 9,184

Tabulka 65 - Zpiisob nakladani s pneumatikami v roce 2015

[Zdroj: viastni zpracovani, data od opravnénych osob]
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Predani pneumatik do zaFizeni v roce 2015 [t/rok]
zavizeni 1 zarizeni 2 .
= . = . mnozstvi
ICZ Nazev Provozovna ICZ Nazev Provozovna
CZZ00484 | Sbératelstvi s.r.o. Val. Polanka CZZ00332 | RPG Recycling, s.r.o. Uhersky Brod 9,184

Tabulka 66 — Predani pneumatik do zarizeni v roce 2015

[Zdroj: viastni zpracovani, data od opravnénych osob]
Pneumatiky byly pfedany do zatizeni na izemi Zlinského kraje (tabulka 66). S odpadnimi
pneumatikami nebylo v obdobi 2011 - 2015 naklddano v rezimu zpétné¢ho odbéru.
3.3.11 Vybrané odpady (podle ¢asti IV zakona)

Odpadni oleje patii mezi odpadové toky, které mohly do 30. 9. 2015 prochazet rezimem
zpétného odbéru. Mésto rezimu ZO vyuzivalo v letech 2012 — 2014 (tabulky 67 a 68).

Produkce odpadnich oleju v obdobi 2011 - 2015 [t/rokK]
Odpad Nazev 2011 2012 2013 2014 2015
20 01 26* | Olej a tuk neuvedeny pod cislem 20 01 25 0,182 | 0,000 | 0,005 | 0,000 | 0,115

Tabulka 67 — Produkce odpadnich olejii v obdobi 2011 — 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

Produkce zajmového toku odpadnich olejii na obyvatele v obdobi 2011 -2015 [kg/rok]
Nazev 2011 2012 2013 2014 2015
Odpadni oleje 0,036 0,000 0,001 0,000 0,023

Tabulka 68 — Produkce odpadnich olejit na obyvatele v obdobi 2011 — 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databdze EVIS mésta Valasské Klobouky]

Zptsob nakladani s odpadnimi oleji v roce 2015 je uveden v tabulce 12. Odpadni oleje
byly jedinym tokem, u kterého se ve sledovaném obdobi vyskytoval kod nakladani R9 (ra-

finace pouzitych olejii nebo jiny zptisob opétovného pouziti olejl).
Predéani odpadnich oleji do zatizeni je uvedeno v tabulce 13.

Podil produkce oleji na celkové produkci odpadt byl v roce 2015 ve vysi 0,01% je ziejmy
z grafu 42.
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Podil produkce odpadnich olejii na celkové produkei odpadii v roce 2015 [%]

0,01%

® Odpadni oleje
m Ostatni odpady

Graf 42 — Podil produkce olejii na celkové produkci odpadii v roce 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

3.3.12 Nepouzitelna léc¢iva

Odpady zatazené v podkapitole 6.3.12 se tykaji odpadl skupiny 20 Katalogu odpadi (pou-

ze odpadu 20 01 32* - jin4 nepouzitelna 1é¢iva neuvedena pod Cislem 20 01 317%*).

Nakladani s odpady 1éCiv se fidi pfednostné zakonem ¢. 378/2007 Sb., o 1é¢ivech a 0 zme-
nach nékterych souvisejicich zakoni, ve znéni pozdéjSich predpisi (dale jen ,,zakon o 1€Ci-
vech®). Zékon o 1é¢ivech institut zpétného odbéru nema. Zakon o odpadech se uplatni na
nakladani s nepouZitelnymi léCivy pouze v piipadech, které nejsou zdkonem o lécivech
upraveny jinak. Pfijimat nepouzitelna 1é¢iva od obCant bezplatné je pouze povinnost 1éka-
ren stanovena jim zakonem o l1éCivech. Naklady s tim spojené hradi ptislusny krajsky ufad.
Meésto Valasské Klobouky mélo ve sledovaném obdobi uzaviené smlouvy se dvéma lékar-

nami, které bezplatné odebiraly od obcanti nepouzitelna 1éCiva.

Ptehled mnozstvi takto pfevzatych 1éCiv 1ékarnami na izemi mésta ValaSské Klobouky je

uveden v tabulce 69.

Produkce nepouZzitelnych 1é¢iv v obdobi 2011 - 2015 [t/rok]
Odpad Nazev 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015
20 01 32* | Jina nepouzitelna 1é¢iva neuvedena pod ¢islem 20 01 31* 0,097 | 0,020 | 0,258 | 0,235 | 0,260

Tabulka 69 — Produkce nepouzitelnych léciv v obdobi 2011 — 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]
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Produkce nepouzitelnych 1é¢iv na obyvatele v obdobi 2011 -2015 [kg/rok]

Nazev

2011

2012

2013

2014

2015

Nepouzitelna 1éciva

0,019

0,004

0,051

0,046

0,051

Tabulka 70 — produkce nepouzitelnych léciv na obyvatele v obdobi 2011 — 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z databdaze EVI8 mésta Valasské Klobouky]

Obcané odevzdali v roce 2015 celkem 0,260 t (0,051 kg/obyvatele) nepouzitelnych 1é¢iv

do Iékaren. Podle tabulek 69 a 70 se jednalo o nejvétsi mnozstvi za celé sledované obdobi.

Odpad Nazev druhu odpadu k(;;ly mnozstvi k(;ly mnozstvi k(;;ly mnozstvi
20 01 32* | Jina nepouzitelnd 1éCiva ... D10 0,260

Tabulka 71 — Zpiisob nakladani s nepouzitelnymi lécivy v roce 2015
[Zdroj, viastni zpracovani, data z databaze EVIS mésta Valasské Klobouky]

Nepouzitelna 1é¢iva byla v roce 2015 odstranéna spalovanim (tabulka 71) bez energetické-

ho vyuziti v zafizeni na uzemi Zlinského kraje (tabulka 72).

Predani nepouZitelnych 1é¢iv do zatizeni v roce 2015 [t]

zarizeni 1

mnozstvi

ICZ Nazev Provozovna

CZZ00528 SITA CZ as. Zlin

0,260

Tabulka 72 — Predani nepouzitelnych léciv do zarizeni v roce 2015
[Zdroj, viastni zpracovani, data z databdze EVIS mésta Valasské Klobouky]

3.4 Naklady a vynosy odpadového hospodarstvi

Legislativni rdmec vymezuje povinnosti v oblasti naklddani s komunalnimi a ostatnimi
odpady na uzemi obci. Nakladani s odpady (rozsah a zplsoby) je v obcich ovlivnéno

zejména ekonomickym faktorem.

Pro analyzu nakladd vynost za sledované obdobi byly vyuzity pievazné data, které mésto

vykazovalo do ro¢nich dotaznikl autorizované obalové spole¢nosti EKO-KOM.

3.4.1 Naklady odpadového hospodarstvi

Nejvyssi ndklady (tabulka 70) odpadového hospodaistvi mésta tvotily v obdobi let 2011 —
2015 dvé polozky. Prvni polozkou byl svoz smésného komunalniho odpadu vcetné poplat-
ku za skladkovani. V tomto piipad¢ bylo mésto ze zdkona o odpadech osvobozeno od za-
kladni slozky poplatku (500 K¢/tuna), protoze bylo ptivodcem odpadu a skladka je na jeho

katastralnim Gzemi.
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Druhou vyznamnou nakladovou polozkou byl sbér a svoz tfidéného odpadu neboli oddéle-

ny sbér (papir, plast, sklo, napojovy karton, kovy).

3.4.2 Vynosy odpadového hospodarstvi

Nejvyssi vynosy (tabulka 73) odpadového hospodaistvi mésta tvorily v obdobi let 2011 -
2015 poplatky od obcanti (mistni poplatek za provoz systému shromazd’'ovani, sbéru, pre-
pravy, tfidéni, vyuzivani a odstraiovani komunélnich odpadit) a odmény autorizované oba-

lové spolecnosti EKO-KOM.

Na vynosech se podilely i odmény kolektivnich systémli Asekol, Elektrowin, Ekolamp a

Ecobat nebo prodej druhotnych surovin.

Ptehled nakladd OH (tabulka 73) nezahrnuje naklady na zpracovani rostlinnych zbytkl v
komunitni kompostarné (pouze svoz kontejnerit), tklid a vysypani kosii na vetejnych pro-
stranstvich, uklid vetejnych prostranstvi a dalsi specifické naklady (provoz sbérného dvora,

odpady vzniklé z udrzby zelen¢, propagace nebo administrativa OH).

Z porovnani nakladt prvniho a posledniho roku sledovaného obdobi tabulky 73 je ziejmé,
ze naklady na svoz SKO byly v roce 2015 o 38 874 K¢ niZsi proti roku 2011. Pokles za-
znamenaly 1 ndklady oddé€leného sbéru ve vysi 123 961 K¢ nebo naklady na odstranéni
nebezpecnych odpadii (o 47 293 K¢), jejichz pokles byl disledkem zmény opravnéné oso-
by k ptevzeti NO v pribéhu roku 2013. Naopak zvyseni nakladl se projevilo u polozek
objemné odpady (o 19 237 K¢) a ¢erné skladky (o 14 439 K¢). Néklady na svoz rostlin-
nych zbytkil vzrostly o 168 850 K¢&. Pfic¢inou naristu bylo zvySovani poctu svezenych kon-
tejnerd (v roce 2011 bylo svezeno 197 ks/2 mésice; v roce 2015 bylo svezeno 1407 ks/8
mésict).

Z porovnani vynost prvniho a posledniho roku sledovaného obdobi tabulky 73 vyplyva, ze
celkové vynosy byly v roce 2015 o 36 061 K¢ nizs8i nez v roce 2011. NejvetsSim vynosem
OH byl mistni poplatek za provoz systému shromazd’ovani, sbéru, pfepravy, ttidéni, vyu-
zivani a odstranovani komunalnich odpadi, stanoveny obecné zdvaznou vyhlaskou ve vysi
340 korun na poplatnika. VySe poplatku se v obdobi let 2011 - 2015 nezmeénila. Vybér
poplatkll zavisel na poctu a v€kové skupiné poplatnikii (byly nastaveny ulevy ve vysi 140
korun na poplatnika podle v€kové skupiny a od ¢ervence 2013 i tlevy podle mnoZstvi vy-
ttidénych odpadi) a jejich platebni moralce. Rekreanti byli od poplatku osvobozeni a Ziv-
nostnici platili poplatek za svoz komundlnich odpadi opravnénym osobam dle zakona o

odpadech na zaklad¢ pisemné smlouvy.
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; [K¢/rok véetné DPH]
NAKLAD
2011 2012 2013 2014 2015
Smésny komunalni odpad 1314760 1511383| 1352060 1301121 | 1275886
Oddéleny sbér 804 591 624 946 704 722 668 312 680 630
z toho papir 223 664 189 592 238 134 219 720 232507
z toho plasty 483 132 340 747 363 075 384256 355607
z toho sklo 97 795 94 607 100 238 62 853 87 325
z toho kovy 0 0 2420 874 4058
z toho népojové kartony 0 0 855 609 1133
Bioodpady 27 490 81274 161 099 151218 196 340
Objemné odpady 37 064 25 665 65 043 73 383 56 301
Nebezpecné odpady 73 838 36928 47993 37074 26 545
Cerné skladky 0 60315 9 400 8 146 14 439
Celkem (naklad) 3062334 2965457 | 3045039 | 2907566 | 2930771
VYNOS 2011 2012 2013 2014 2015
Poplatky od ob¢antt 1388535 1258895| 1330735| 1488031| 1395033
Poplatky od Zivnostniki 0 0 0 0 0
Poplatky od rekreantt 0 0 0 0 0
Vynos z prodeje druhotnych surovin 0 22 028 20970 103 697 53 100
Platby od autorizované obalové spolecnosti 711707 797 141 931 811 602 239 594 488
Platby od ostatnich kolektivnich systému 35997 20 193 54 988 95312 57 557
Celkem (vynos) 2136239 | 2098257| 2338504 | 2289279 2100178
Rozdil (+/-) 926 095 867200 706 535 618277 830593
Rozdil (+/ -) na obyvatele 182 171 139 122 165

Tabulka 73 — Prehled nakladii a vynosit OH v obdobi 2011 -2015
[Zdroj: viastni zpracovdni, data z rocnich vykazii mésta pro spolecnost EKO-KOM]
Vynosy z poplatkli od obcanti pokryly naklady na svoz a odstranéni SKO v letech 2011,
2014 a 2015. Druhym vyznamnym vynosem se staly platby (odmeéna za zajisténi zpétného
odbéru a vyuziti odpadt z obalil) od autorizované obalové spolecnosti EKO-KOM, které
pokryly celkové naklady oddéleného sbéru (papir, plasty, sklo, kovy, nédpojové kartony)
pouze v roce 2012 a 2013 sledovaného obdobi. Vynosy tvofily i platby od ostatnich kolek-
tivnich systémt (Asekol, Elektrowin, Ekolamp a Ecobat), které zavisely na mnozstvi ode-
vzdaného OEEZ, svételnych zdrojli nebo prenosnych baterii a akumulatord v rdmci zpét-
ného odbéru a taktéz na cenach druhotnych surovin na trhu. Posledni polozkou vynost ve
sledovaném obdobi byl prodej druhotnych surovin (kovy, papir, plast). VySe vynosii byla 1

v tomto piipad¢€ zavisld na mnozstvi a cenach trhu.

Néklady a vynosy OH mésta nebyly podle tabulky 73 vyrovnané. V kazdém roce sledova-
ného obdobi pievazovaly ndklady. Nejmensi rozdil mezi ndklady a vynosy zaznamenal rok

2014, kdy naklady ptfevysSovaly vynosy o 618 277 K¢.
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Naopak nejvice prevySovaly néklady vynosy v roce 2011, celkem o 926 095 K¢.

3.5 Stavajici systémy sbéru a nakladani s odpady

Kapitola vyhodnocuje stavajici systémy sbéru a nakladani s odpady na i1zemi mésta Valas-
ské Klobouky vcetn¢ mistnich ¢asti Lipina, MiroSov a Smolina. Zakladnim zdrojem dat
pro vypracovani POH byla databaze EVIS, ve které se na zdklad¢ zakonné povinnosti evi-

dence odpadut zpracovava pribézna evidence odpadi mesta.

3.5.1 Produkce odpadii celkem

Vyhodnocenim dat za obdobi 2011 — 2015 je mozné konstatovat, ze celkova produkce od-
padi ve mésté mela mirné klesajici tendenci. VEtsi vykyv v poklesu celkové produkce byl
zaznamenan v roce 2012 ve vysi 497,548 t proti roku 2011, ktery byl zplisoben tim, Ze
v roce 2011 byly soucésti evidence mésta i odpady, které obcané ptedali ptfimo do zafizeni
ke sbéru a vykupu odpadii. Celkova produkce odpadii v roce 2012 ve vysi 1454,280 t kles-
la ve sledovaném obdobi az na vysi 1336,445 t v roce 2015. To se projevilo 1 na celkové
produkci odpadlii na obyvatele, kterd se pohybovala od 287,294 kg vroce 2012 az po
264,852 kg v roce 2015.

Z pohledu mnozstvi produkce ostatniho odpadu podle skupin Katalogu odpadt vzniklo
nejvice odpadu v roce 2011 ve skupin€ 20 ,,Komundalni odpady, vcéetné slozek z oddéleného
sberu* (70,41%), nasledovala skupina 17 ,,Stavebni a demolicni odpady* (17,55%) a sku-
pina 15 ,,Odpadni obaly; absorpcni cinidla, cistici tkaniny, filtracni materialy a ochranné
odevy jinak neurcené* (10,88%). Zbylych 1,16% tvotily odpady skupiny 16 ,,Odpady
v tomto katalogu jinak neurcené* (0,93%) a odpady skupiny 12 ,.Odpady z tvdreni a
z fyzikalni a mechanické povrchové upravy kovii* (0,23%). Nejmensi mnoZzstvi produkce
ostatniho odpadu podle skupin Katalogu odpadi vykazal rok 2015. Skupina 20 tvoftila
v tomto roce 99,20%, skupina 17 vykazala nejnizsi podil 0,03%, s druhym nejniz§im podi-
lem 0,08% nasledovala skupina 15 a skupina 16 se podilela 0,69%. Skupina 12 v roce 2015

nebyla zastoupena zadnym druhem odpadu v evidenci odpadli mésta.

Nebezpecné odpady ptredstavuji minimalni objem z celkové produkce vSech odpadii. Na
zacatku sledovaného obdobi tvotily 1,06% a na konci sledovaného obdobi nedosahly ani
pul procenta (0,21%) celkové produkce odpadi. ZvySené mnozstvi vyprodukovanych ne-
bezpe¢nych odpadl v roce 2011 ovlivnily pfedevsim autovraky a akumulatory (skupina 16

Katalogu odpadt), které¢ obcané odevzdali ptimo do zafizeni ke sbéru a vykupu odpad.
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Meésto tyto odpady vykazalo v roce 2011 v evidenci odpadd.

3.5.2 Nakladani s odpady celkem

Na tizemi mésta byla v roce 2015 provozovana zatizeni pro nakladani s odpady uvedena
v tabulce 74. Mé&sto bylo ve sledovaném obdobi a stale je vlastnikem skladky odpadi, kte-
rou provozovala spolec¢nost Valasskokloboucké sluzby s.r.o. Jediny provoz, ktery mésto
zajistovalo, byl provoz sbérného dvora, ktery nevyzadoval souhlas k provozovani zatizeni

dle § 14 odst. 1 zakona o odpadech.

Prehled zarizeni pro nakladani s odpady ve Valasskych Kloboukach v roce 2015
Typ zaFizeni Pocet zarizeni
Autovrakovisté (demontaz autovrakit) 1
Kompostarny 1
Skladka odpadd 1
Vykupny, sbérny 3

Tabulka 74 — Prehled zarizeni pro nakladani s odpady na vuzemi mésta v roce 2015
[Zdroj: viastni zpracovani, data z registru zarizeni ISOH]
Podil materidlového vyuziti odpadii vici celkové produkci odpadi mésta byl v roce 2015

ve vysi 23,17% a MVO na obyvatele doséhlo v roce 2015 vyse 61,366 kg.

Podil energetického vyuziti odpadli uvedenych v pribéZzné evidenci odpadli mésta vici

celkové produkei odpadt mésta byl v roce 2015 nulovy.

Nejcéastéjsim zptisobem odstranovani ostatnich odpadt bylo v roce 2015 skladkovani. Po-
dil skladkovani odpadti uvedenych v pribézné evidenci odpadti mésta vici celkové pro-
dukci odpadi mésta dosahl v roce 2015 vyse 76,64% a skladkovani odpadli na obyvatele
bylo ve vysi 202,970 kg.

Dal§im zptsobem odstranovani odpada v roce 2015 bylo spalovani. Tento zpiisob se tykal
pouze nebezpecnych odpadi. Podil spalovani odpada uvedenych v pritbézné evidenci més-
ta vi€i celkové produkci odpadit mésta nedosahl v roce 2015 ani vySe jednoho procenta

(0,19%). Spalovéni odpadt na obyvatele bylo v roce 2015 ve vysi 0,500 kg.

Zpusob odstranovani odpadii kompostovanim nebyl v pribézné evidenci odpadll za rok
2015 evidovan. Mésto piedchdzelo vzniku téchto odpadii formou komunitniho komposto-
vani rostlinnych zbytkl. Nakladani s odpady ve sledovaném obdobi celkové odpovidalo
hierarchii nakladani s odpady, pfesto bude potieba zlepSit nakladani s odpady — smésny

komunalni odpad, objemny odpad, jiny biologicky nerozlozitelny odpad a uli¢ni smetky.
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3.5.3 Komunalni odpady

Produkce komunalnich odpadi (skupina 20 a podskupina 15 01 /z mésta/ Katalogu odpa-
di) se ve mésté viuci roku 2011 snizila z 1572,090 t (309,041 kg/obyvatele/rok) az na
1326,803 t (262,942 kg/obyvatele/rok).

Podil materidlového vyuziti komunalnich odpadit mésta (kod nakladani R2 — R11; vztaze-
no k produkci KO mésta) byl v roce 2015 ve vysi 22,62%. Materidlové vyuziti komunal-
nich odpadti na obyvatele dosahlo v roce 2015 vyse 59,467 kg.

Podil energetického vyuziti komunalnich odpadi (vztazeno k produkci KO mésta) byl v

roce 2015 nulovy.

Zpisob odstranovani komunalnich odpadt skladkovanim (vztazeno k produkci KO mésta)
dosahl v roce 2015 vySe 77,19% a skladkovani komunalnich odpadii na obyvatele bylo ve
vysi 202,970 kg. V tomto piipadé se jednalo o ukladéani velkého podilu KO na skladku, coz
je dlouhodobé nezadouci a v budoucnu je proto nutné odklonit skladkovani KO smérem

k jeho energetickému nebo materidlovému vyuziti.

V roce 2015 byly komunélni odpady odstrafiovany i zplisobem spalovani. Vztazeno k pro-
dukci KO mésta, bylo vroce 2015 spalovanim odstranéno 0,19% komunalnich odpada
(jednalo se o nebezpecné odpady). Spalovani komunélnich odpadt na obyvatele dosahlo v

roce 2015 vyse 0,500 kg.

Ve mésté Valasské Klobouky v obdobi let 2011 — 2015 fungoval systém odd€lené¢ho sbéru
a svozu jednotlivych druhli odpadt (od zdroje aZ po zafizeni ke zpracovani odpadi). Za-
kladem systému byl nadobovy sbér, ktery od cervence 2013 doplnoval pytlovy sbér pro
komodity papir, plast, ndpojovy karton a kovy.

V ramci sbéru a svozu komunalnich odpadii byl od poloviny roku 2013 vyuzivan i sbérny
dvir mésta, ktery byl zfizen s vyuzitim vefejnych zdrojii v Operacnim programu zivotniho
prostiedi a slouZzil k odkladani odpadl od ob¢anti mésta (pouze fyzickych osob nepodnika-

jicich).
3.5.4 Smésny komunalni odpad

Katalogové¢ ¢islo 20 03 01 mé smésny komunalni odpad (SKO), ktery ptedstavoval ve sle-
dovaném obdobi hmotnostné nejvyznamnéjsi slozku komunalnich odpadii. Produkce SKO
¢inila v letech 2011 — 2015 nejmén¢ 888,824 t (66,99% KO) a nejvice 1062,370 t (67,58%

KO). Soucasti vyse uvedené produkce byly pouze odpady z domécnosti, nikoliv Zivnosten-
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ské odpady. Prognéza POH CR pro obdobi 2015 — 2024 (MZP ©2008-2015) o¢ekava po-
kles produkce SKO kazdoro¢né cca 0,4% (do roku 2024). Trend mirného poklesu produk-
ce SKO predpoklada i POH Zlinského kraje. Piestoze produkce SKO klesala, tento odpad
obsahoval a obsahuje velké mnozstvi vytfiditelnych a materialové vyuzitelnych slozek.
Vsechna produkce SKO byla v obdobi let 2011 — 2015 ukladdana na skladku (D1 skladko-
vani), ktera se nachdzi cca 3 km od centra mésta. Proto je SKO dulezitym tokem z hlediska
odklonu odpadu z odstranovani na skladkach k jeho vyuziti. V tomto ptipad¢ jde o vyuziti
energetické, protoze materidlové vyuziti znamena specializované upravy (napi. drceni,
mechanicka aprava, MBU...) a pro takovou upravu nebylo zatim ve Zlinském kraji insta-
lovano zadné zatizeni. V souvislosti s energetickym vyuzitim neni v tomto kraji ani dobu-
dovana sit’ prekladist’ a neni ani vytvofen environmentalné pfijatelny systém logistiky pie-

pravy SKO na tato zafizeni.

Smésny komunalni odpad byl ve sledovaném obdobi ve mésté¢ shromazd’ovan do nadob o
objemu 110 1 nebo 240 1 a ojedinéle u bytovych domi do 1100 1 kontejnerti. Celkovy pocet
nadob na SKO byl cca 1000 ks (ptevazovaly nadoby o objemu 110 1). Frekvence svozu
SKO byla stanovena jako tydenni a svoz provadéla spolecnost ValaSskokloboucké sluzby
s..0., se sidlem Brumovska 522, Valasské Klobouky, PSC 766 01 (spole&nost ziizena més-

tem Valasské Klobouky).

3.5.5 Biologicky rozlozitelné komunalni odpady

Produkce a nakladani s BRKO byla ve sledovaném obdobi vyhodnocena, kromé samostat-
ného oddélené sebraného BRKO, i z hlediska skute¢ného (pfepocteného) obsahu BRKO ve
smésném komunalnim a objemném odpadu uklddaném na skladku. Produkce BRKO vyka-
zovala mirné€ klesajici tendenci, ale stale pfetrvavalo ukladani na skladku ve formé biolo-

gicky rozlozitelné slozky SKO a objemného odpadu (58,45% v roce 2015).

3.5.6 Materialové vyuZzitelné komunalni odpady a obalové odpady

Materidlové vyuzitelné komunalni odpady zahrnovaly ve sledovaném obdobi produkci
odpadu papiru, plasti, skla, kovli a odévii, véetné obalovych odpadl z téchto materiali.

Podil téchto MVO na celkové produkci odpadli mésta dosahl v roce 2015 vyse 19,58%.

Meésto v obdobi let 2011 - 2015 meélo nastaveno systém sbéru materidlové vyuzitelnych
slozek komunalniho odpadu pievazné formou 1100 1 kontejnert na papir a plast, dale kon-

tejnerti na sklo o objemu 1500 1 a 2000 1 nebo kontejnerti na odévy. Kontejnery byly roz-
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mistény na celkem 34 shromazd’ovacich mistech tzv. hnizdech. MVO mohli ob¢ané od
poloviny roku 2013 odevzdavat i do sbérného dvora nebo se mohli zapojit do bonusového
programu ,, TRIDIM*, takzvaného systému pytlového sbéru pro komodity napojovy karton,
papir, plast a kovy. Tento bonusovy program mél byt motivacnim programem, zarucoval
obcaniim ulevu na poplatku ve vysi 0,50 K¢ za vyttidény jeden kilogram napojovych kar-

tont, papiru, plasti nebo kovii.

3.5.7 Stavebni a demoli¢ni odpady

Stavebni a demoli¢ni odpady nebyly ve sledovaném obdobi soucasti pribéZzné evidence
odpadti mésta Valasské Klobouky, tedy netvofily Zadnou nakladovou polozku odpadového
hospodafstvi. Mésto mélo stanoveno nakladani se stavebnim odpadem vznikajicim pfi ¢in-
nosti fyzickych osob ne/podnikajicich a pravnickych osob formou obecné zdvazné vyhlas-
ce, tedy predani stavebnich odpadi na vlastni naklady do zatfizeni k vyuzivani, odstrafiova-
ni, sbéru nebo vykupu odpadi. Na tyto osoby se vztahovaly vSechny povinnosti ptivodcii

z hlediska zakona o odpadech.

3.5.8 Vyrobky s ukoncenou Zivotnosti

Mésto ValaSské Klobouky v obdobi let 2011 — 2015 zdokonalovalo jiz zavedeny systém
zpétného odbéru a oddéleného sbéru vyrobki s ukoncenou zivotnosti. Zpétny odbér elek-
trozatizeni ve mésté zajiStovaly na zakladé uzavienych smluvnich podminek kolektivni
syst¢émy ASEKOL, ELEKTROWIN, EKOLAMP a zpétny odbér pfedev§im pienosnych
baterii a akumulatorti kolektivni systétm ECOBAT. Obc¢ané mésta méli k odkladani OEEZ
k dispozici na izemi mésta tii Cervené kontejnery a Ctyii E-boxy KS Asekol vcetné E-
domku a kleci na drobné elekrozatizeni v aredlu sbérného dvora. Sbérny dvir byl vybaven
1 dvéma wintejnery KS Elektrowin (VMS a chlazeni), kontejnerem pro zpétny odbér zati-

vek KS Ekolamp a sbérnym boxem pro pfenosné baterie a akumulatory KS Ecobat.

Zpétny odbér vyrobkil se vztahuje i na pneumatiky, ale ve sledovaném obdobi systém
zpétného odbéru pneumatik nebyl ve mésté realizovan (neexistoval provozovatel kolektiv-
niho systému zajistujici ZO).

Mezi specifické vybrané vyrobky s ukoncenou zivotnosti patii autovraky. Tyto nebyly

v obdobi let 2011 — 2015 soucasti priibézné evidence odpadii mésta. Obcané méli moznost

odevzdat je do zafizeni ke sbéru a zpracovani autovrakili na izemi meésta.
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3.5.9 Vyhodnoceni odpadového hospodarstvi mésta

Odpadové hospodaftstvi mésta z pohledu zajisténi sbéru a svozu komunalnich odpadt vcet-
n¢ nakladani s témito odpady bylo ve sledovaném obdobi na dobré urovni. V roce 2015
sbér a svoz komunalnich odpadi kategorie ostatni (SKO, tfidény odpad, objemny odpad)
zajiStovala spolecnost Valasskokloobucké sluzby s.r.o., Valasské Klobouky (mésto je zfi-
zovatelem spolecnosti), kterd zaroven provozovala skladku odpadd (mésto je vlastnikem
skladky) na uzemi meésta a dale zajiStovala predani tfidénych odpadt na recyklacni linky.
Nebezpecné odpady, kovové odpady a pneumatiky k zajisténi dalsiho nakladani ptebirala
spolecnost Sbératelstvi s.r.o., Valasska Polanka. Dievéné odpady byly piedavany
k materidlovému vyuziti spole¢nosti KRONOSPAN CR, spol. s r.o., Jihlava. Zpracovani
odpadt jedlého oleje a tuku pro mésto zajiStovala spole¢nost EKO-PF s.r.o., Hlincova Ho-
ra. K materidlovému vyuziti byly pfedavany i odpady z odévi, jejichz svoz zajiStovala
spole¢nost TextilEco, a.s., Boskovice.

Na tzemi mésta byl provozovan systém zpétného odbéru elektrozafizeni a vyrobku
s ukon€enou Zzivotnosti pomoci kolektivnich systémil Asekol, Elektrowin, Ekolamp a

Ecobat.

Obcané méli k dispozici pro odevzdani odpadl sbérny dvir, 34 stanovist' kontejnerd na
ttidény odpad papir, plast, sklo (z toho 5 stanovist’ v€etné kontejnerti na odévy a OEEZ) a

dale dv¢ zafizeni ke sbéru a vykupu odpadi.
Sbér nepouzitelnych 1éCiv ve mésté zajistovaly v souladu se zdkonem o 1é¢ivech 1€karny.

Prevenci vzniku odpadl bylo otevieni komunitni kompostarny a poskytnuti 900 ks kom-
postéri do domacnosti rodinnych domt. Ve spolupraci s autorizovanou obalovou spolec-

nosti EKO-KOM rozdalo mésto do domacnosti tasky na tfidény odpad (papir, plasty, sklo).

Ve sledovaném obdobi probihala ve mésté informacéni a osvétova kampan pomoci mésic-
niho periodika Valasskokloboucky zpravodaj, internetovych stranek meésta nebo formou
aktivit ke Dni Zemé, ve spolupraci s jednotlivymi kolektivnimi systémy a autorizovanou
obalovou spole¢nosti EKO-KOM. Do téchto aktivit se zapojovaly organizace mésta a Sko-

ly na zemi mésta, vcetné vefejnosti.
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3.5.10 Vyhodnoceni souladu odpadového hospodaistvi mésta se zavaznou ¢asti Planu

odpadového hospodarstvi Zlinského kraje

Odpadové hospodaistvi mésta Valasské Klobouky bylo na konci sledovaného obdobi

z vEtsi Casti v souladu se zavaznou ¢asti POH ZK (tabulka 75).

nf;(slgag(:l]:;sllgzplgliﬁ;tlvljy Sog:’::tli slf(ﬁ'_lv ;ZII(IOU Popis stavu na konci sledovaného obdobi (2015)
Pfedchéazeni vzniku odpadii Castecné nedostatek informacnich a vzdélavacich materialti
Separace odpadl ano oddéleny sber (papir, plast, sklo, kovy, NK, textil...)
Papir ano pytlovy a nadobovy (1100 1) sbér
Plast ano pytlovy a nadobovy (1100 1) sbér
Sklo Castecné tfidéni bilého skla pouze na sbérném dvote
Napojovy karton ano pytlovy sbér a sbér ve smési s plastem
Zpétny odbér vyrobkil Castecné neni dofeSen zpétny odbér pneumatik
BRKO ne velké mnozstvi BRKO ukladanych na skladku
SKO ne 100% SKO skladkovano
Nebezpecné odpady ano sbér NO na sbérném dvote
Stavebni odpady nehodnoceno nakladani se stavebnimi odpady stanoveno OZV

vétsi dochazkova vzdalenost do sbérného dvora a komu-
Technické vybavenost Castecné nitni kompostarny pro ob¢any mistnich ¢asti Lipina,
Miros$ov a Smolina
Informovanost a propagace Chstetnd n?dostatek info,rmaci a osvétovych programui se zaméte-
nim na stavebni firmy

Tabulka 75 — Porovnani OH mésta Valasské Klobouky se zavaznou casti POH ZK

[Zdroj: viastni zpracovani]

Oblasti OH mésta, které CasteCné napliiovaly nebo nenapliovaly cile zdvazné casti POH

ZK, se staly podnétem pro stanoveni vlastnich cilt POH mésta.

Z tabulky 72 je zfejmé, Ze OH mésta se musi zaméfit na snizeni mnoZstvi biologicky roz-
loZitelnych komunalnich odpadt uklddanych na skladku, které je spojeno s dislednéjSim
ttidénim smésného komunélniho odpadu. V tomto ptipadé€ je nutné zajistit komplexni in-

formacni podporu o problematice tfidéni a pfedchazeni vzniku odpadi.



